

आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ७५ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम



धनकुटा नगरपालिका

धनकुटा

धनकुटा नगर सभाको प्रथम अधिवेशनमा २०७४ साल भदौ ९ गते शुक्रवार उप प्रमुख शकुन्तला वस्नेतले प्रस्तुत गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ७५ को बजेट बक्तव्य

धनकुटा नगर सभाको अध्यक्ष महोदय,

१. नेपालको संविधान अनुसार स्थानीय तहको निर्वाचनबाट सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताले निर्वाचित गरेका धनकुटा नगरपालिका सरकारको यस गरिमामय ऐतिहासिक अधिवेशन समक्ष आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ७५ का लागि बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्तै गौरवको अनुभूति गरेको छु । आज २०७४ साल भदौ ९ गते हाम्रो लागि एक महत्वपूर्ण ऐतिहासिक दिन वन्नेछ । नेपालीहरूको चाहना र आवश्यकतालाई आत्मासात् गर्दै नेपालमा न्याय, समानता, स्वाधीनता, स्वतन्त्रता र समृद्धि प्राप्तिका खातिर विभिन्न समयमा सम्पन्न भएका जनप्रिय आन्दोलनहरूमा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु ।

२. संबैधानिक रुपमै स्थानीय तहको सरकारको रुपमा प्रस्तुत हुंदै गर्दा हामी नेपालको इतिहासमा नयाँ युगमा प्रवेश गरेका छौं । संविधान मार्फत स्थानीय तह राजनैतिक अधिकार सहित संस्थागत गर्न सफल भएका छौं । सबै प्रकारको विभेद र असमानताको अन्त्य गर्दै न्यायपूर्ण सामाजिक समावेशीकरणको मूल्य र मान्यतालाई स्थापित गर्दै सबैलाई समान अधिकार, समान अवसर र समान मर्यादा प्रदान गरेको कुरा यस अधिवेशनको सहभागिताले समेत प्रमाणित गरेको छ । स्थानीय तहको सरकारको रुपमा आगामी दिनमा संविधानको परिकल्पना अनुरूप सामाजिक न्याय र समाजवादको लक्ष्यमा पुग्न यस नगरलाई जीवन्त आर्थिक समृद्धिको केन्द्रको रुपमा स्थापित गर्नु पर्नेछ । अवको हाम्रो एजेण्डा भनेको “धनकुटा नगर : स्वच्छ सुन्दर समुन्नत शहर” भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसात् गर्दै यस नगर क्षेत्रलाई नेपालकै एक नमूना, समृद्ध, ब्यवस्थित, सुविधा सम्पन्न र सुन्दर शहरको रुपमा स्थापित गर्नु हुनेछ ।

३. संविधानले दिएको अधिकार भित्र धनकुटा नगरपालिकालाई स्थानीय तहको सरकारको रुपमा क्रियाशील बनाउदै आर्थिक समाजिक र पूर्वाधार विकास, सार्वजनिक सेवा प्रवाह, भ्रष्टाचार नियन्त्रण र शहरी सुशासन

व्यवस्थापनका लागि उच्च प्राथमिकता दिँदै संविधानको भावना र मर्म अनुरूप स्थानीय तह संचालनका लागि आवश्यक कानूनहरू निर्माण गर्ने र नगरको आर्थिक समृद्धिलाई केन्द्रमा राखी विकास र नगर सुशासनका कार्यक्रमहरू संचालन गरी धनकुटा नगरवासीलाई सेवा र सुविधा सम्पन्न बनाउनुनै हामी सबैको साझा मान्यता र प्रतिबद्धता हो ।

४ आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ७५ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानको भावना र मर्म, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट उपलब्ध गराइएको नमूना स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ र नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयबाट जारी गरिएको स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यविधिलाई मूल आधार मानिएको छ साथै तत्कालीन स्थानीय निकायको रूपमा रहेको धनकुटा नगरपालिकाको २५ औं नगरपरिषद्बाट स्वीकृत वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रमलाई समेत मार्गदर्शनको रूपमा लिइएको छ ।

५ मैले बजेटमा कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गर्दा नेपालको संविधानमा उल्लेख भएका मौलिकहकहरू, राज्यका निर्देशक सिद्धान्तहरू, यस अधिवेशनमा पेश हुने विनियोजन ऐन, आर्थिक ऐनका सिद्धान्तहरू, वडा भेलाका क्रममा आम नगरवासी नागरिकहरूबाट प्राप्त राय, सल्लाह र सुझाव तथा वडा समितिले प्राथमिकीकरण गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिइएको छु । वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम तय गर्दा महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाती तथा पिछडिएको वर्ग र क्षेत्र, दलित र अल्पसंख्यकमा लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा विनियोजित बजेट सहितको कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेको छु ।

सोंच

६ यो नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच ९खण्डकयल० “धनकुटा नगर ः स्वच्छ सुन्दर समुन्नत शहर” रहेको छ ।

लक्ष्य

७ धनकुटा नगरपालिकामा जिवन्त रहेका धार्मिक साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक सम्पदाहरूलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै एकीकृत पर्यटन विकास गरिनेछ । धनकुटा नगरलाई शैक्षिक गन्तब्यको रूपमा विकास गर्दै कृषिमा आधुनिकीकरण एवम् साना घरेलु उद्योगलाई सवलीकरण गर्दै सुरक्षित र गतिशील आर्थिक विकास केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

उद्देश्य

८ धनकुटा नगरपालिकाको मूल उद्देश्य नगरवासीहरूका आधारभूत आवश्यकता पुरा गर्दै सामाजिक, आर्थिक र शैक्षिक क्षेत्रमा सवल र सशक्त बनाई नगरमा पूर्वाधार विकास गर्दै यो नगर स्वच्छ सुन्दर समुन्नत र समृद्ध बनाईनेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

९. अव यिनै सोच, लक्ष्य र उद्देश्य अनुरूप धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रलाई स्वच्छ सुन्दर समुन्नत र समृद्ध बनाउन देहाय बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरू पेश गरेको छु ।

क) पूर्वाधार विकास ः

१. धनकुटा नगरको एकीकृत शहरी विकास योजना चालु आर्थिक बर्षमा तयार गरिनेछ । यसरी तयार हुने योजना तथा विषयगत गुरु योजनाको सूचकको आधारमा आगामी आर्थिक बर्ष देखि बार्षिक योजना बनाउने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

२. नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माणधिन वडा केन्द्र जोडने सडकहरूलाई उच्च प्राथमिकतापूर्वक स्तरोन्नति गरिनेछ ।
नगर

यातायात योजना अनुसारका सडकहरूलाई बाह्रै महिना सवारी साधन आवत जावत गर्न सक्ने गरी स्तरोन्नति गरिनेछ ।

३. चालु आर्थिक बर्षमा पाँच लाख भन्दा बढी बजेटका पूर्वाधार विकास योजना संचालन गर्दा उपभोक्ता साझेदारी १० प्रतिशत कायम गर्ने र उपभोक्ता समितिको प्रशासनिक खर्च बापतको २ प्रतिशत रकम लागत

इष्टिमेटमा खुलाई सम्झौता गरिनेछ । यसरी संचालन गरिने वडास्तरीय योजनाको कन्टिन्जेन्सी बापतको रकम सम्बद्ध वडा क्षेत्रमानै खर्च गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

४. नगरकै प्रवेशद्धार धनकुटा बसपार्क र हिले बसपार्कलाई ढल निर्माण सहित बसपार्क ढलान गरी व्यवस्थापन गरिनेछ । नगरका खुला क्षेत्रमा सवारी पाकिङ्गको लागि स्थानीय निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरि व्यवस्थापन गरिनेछ ।

५. आगामी दुई बर्ष भित्रमा वडा कार्यालय भवन निर्माण गरी नगरवासीको सेवामा सरल र सहज पहुँच स्थापित गरिनेछ ।

६. धनकुटा नगर क्षेत्रका प्रवेश विन्दुमा निजी क्षेत्रको सहकार्यमा स्वागतद्वार निर्माण गरिनेछ ।

७. बेलहारामा विमानस्थल निर्माणको कार्य अघि बढाउन सम्बन्धित निकायमा विशेष पहल गरिने छ ।

८. योजना संचालन, उपभोक्ता समितिको सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि तयार गरी नगर कार्यपालिकाबाट

स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ ।

९. बार्षिक योजना स्वीकृतको समयमा योजना पेश गर्न पहुँच नपुगेका क्षेत्र र समुदायका विकासको लागि स्थानीयस्तरबाट

पूर्वाधार विकासका लागि अनुरोध भई आएमा माग पेश गर्ने समुदायको सन्दर्भमा आवश्यक अध्ययन र अनुगमन गरी प्राथमिकतामा योजना संचालन गरिने छ जसका लागि एक मुष्ट रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१०. पूर्वाधार विकास योजना संचालन गर्दा योजना कार्यतालिका बनाई स्थलगत रूपमा नियमित अनुगमन गरिने छ जसले गर्दा योजनाको गुणस्तर कायम राख्न एवम् निर्धारित समयमै योजना सम्पन्न गर्न सहजता आउने छ ।

ख) बस्ती विकास तथा घर नक्सापास ः

११. नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा न्यूनतम मापदण्ड पुरा गरे पछि मात्र जग्गा प्लटिङ्ग योजना संचालन गरिनेछ ।

१२. घरनक्सा पास प्रणालीलाई चुस्त र सहज बनाउन निवेदन प्राप्त भएपछि नक्सापास कार्य तालिका निर्धारण गरी समयमै

मापदण्ड अनुसार नक्सापास इजाजत दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१३. घर नक्सापास इजाजत दिँदा नगरपालिकाको वस्ती विकास भवन तथा योजना मापदण्ड, र सडक यातायात गुरु

योजनामा उल्लेखित प्रकृत्यालाई अबलम्बन गरिनेछ ।

१४. नगरपालिकामा घरनक्सापासको प्रकृत्या तथा सडक मापदण्डलाई समयानुकुल परिमार्जनका लागि चालु अधिवेसनमा

परिमार्जन गर्न बिशेष पहल गरिनेछ ।

१५. नगरपालिकाको इजाजत नलिई घर निर्माण गरी सकेको घरहरुको हकमा सार्वजनिक सूचना जारी गरी कानूनी मापदण्ड

पुरा हुने देखिएका भवनहरुको इजाजत पत्र र निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१६. साविकको भिरगाँउ र बेलहारा गा.वि.स. क्षेत्रमा नगरपालिका घोषणा हुनु पुर्व बनेका घरहरुको सूची दर्ता गर्न छुट भएका

घरको प्लान सहित कार्यालयले तोकिए बमोजिम फारम सम्बन्धित घर धनिबाट लिई साविकमा तोकिएको दस्तुरको १० प्रतिशत थप जरिवाना लिई आगामी २०७५ साल असार सम्म घर सूचिकृत गराईनेछ ।

ग) आर्थिक विकास ः

१७. नगर क्षेत्रमा एकीकृत पर्यटन विकास गुरु योजना तयार गरी सम्बद्ध पक्षसंगको सहकार्यमा पर्यटन विकास गरिनेछ ।

१८. पर्यटकीय स्थलहरु चुलिवन, धर्मगंगा, मधुगंगा, बक्रकुण्ड जौटार लगायतका क्षेत्रहरुमा पर्यटन विकासको लागि आवश्यक पूर्वाधार विकास गरिनेछ । चालु आर्थिक बर्षमा चुलिवनमा खूभध त्यधभच निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।

१९. धनकुटा बजारमा शहरी सुन्दरता एवम् पर्यटन विकासको लागि चुवा पार्क तथा शिवपार्क निर्माण गरिनेछ ।

२०. आन्तरिक र बाह्य पर्यटकका लागि उपयुक्त हुने गरी चुलिवन क्षेत्रमा होम स्टे ९ज्यामभ क्तबथ० को व्यवस्थालाई कार्यान्वयनमा ल्याउन अध्ययन गरी सम्बद्ध पक्षको क्षमता विकास एवम् होम स्टे संचालनको लागि स्थानीय समुदायलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

२१. कृषि तथा पशुपालन पेशालाई व्यवसायीकरण गर्न पकेट क्षेत्र घोषणा गरी साझेदारी लगानीमा उत्पादन बृद्धि गर्ने

वातावरण सिर्जना गरिनेछ । यसरी घोषणा गरिएका पकेट क्षेत्र कार्यक्रमलाई अन्य वडाहरुमा क्रमस कार्यान्वयनमा

ल्याई पुऱ्याईनेछ

२२. धनकुटा जिल्लाकै अधिक टमाटर उत्पादन हुने क्षेत्रलाई आधारमानी धनकुटा नगर क्षेत्रमा टमाटर प्रसोधनका लागि

उपयुक्त प्रविधिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न सम्बद्ध निकायसंग समन्वय गरिनेछ ।

२३. नगर क्षेत्रमा सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास गरी सहकारीताको माध्यमबाट साना व्यवसाय संचालन भई रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।

घ) सामाजिक विकास ः

२४. सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालयहरुलाई प्रोत्सहान दिन नमूना विद्यालय छनौट गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन बजेट विनियोजन गरिएको छ । यसबाट सामुदायिक एवम् संस्थागत विद्यालयमा शैक्षिक व्यवस्थापनमा सुधार आई नगरपालिकाका क्षेत्रका विद्यालयको शैक्षिक उपलब्धी थप गुणस्तरीय बन्नेछ ।

२५. नगर क्षेत्रका प्राथमिक विद्यालयहरुमा गरिवीको कारणले विद्यालय छाडने दरमा कमी ल्याउन विद्यार्थी निरन्तरताका लागि दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ साथै खेलकूद सामग्री वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२६. धनकुटा नगरको प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक एक वटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रहने गरी बाँकी ५ पाँच वडाहरुमा समेत

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । हाल सञ्चालनमा रहेका हेल्थपोष्ट, स्वास्थ्य चौकी,

सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई नियमित संचालन व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२७. धनकुटा नगरपालिका वार्ड नं. २ को शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकबाट त्भभि(ःभमष्अप्लभ सेवा, जेनेभा युनिभर्सिटी हस्पिटलको वित्तिय तथा प्राविधिक सहयोगमा वि.पि. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान र जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयको सहकार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

२८. आजका बालक – भोलिका युवा, भोलीका युवा – भविष्यका ज्येष्ठ नागरिक भन्ने कुरालाई आत्सात गर्दै नगर क्षेत्रको सबै प्रकारका विकास तथा सेवा प्रवाहलाई ज्येष्ठ नागरिकमैत्री बनाईनेछ । ज्येष्ठ नागरिकको सम्मानका लागि जीवन यापनमा सहजता ल्याउन, ज्येष्ठ नागरिक बीच अनुभव आदन प्रदान एवम् पारिवारिक सचेतना कार्यक्रम, वडा तथा नगरस्तरमा ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२९. लक्षित समूह कार्यक्रमअन्तर्गत महिला विरुद्धको लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा, महिला हकहित संरक्षण तथा सीप विकास कार्यक्रम, मनोसामाजिक विमर्श कार्यक्रम, गृहिणी महिलाको लागि वातावरण मैत्री सचेतना कार्यक्रम जस्ता विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

३०. महिला, दलित, आदीबासी जनजाती युवायुवतिहरूलाई क्षमता विकासका लागि लोकसेवा तयारी कक्षाहरू संचालन गरिनेछ ।

३१. नगर क्षेत्र भित्र गरिबी न्यूनिकरणका लागि विपन्न बस्तीहरूको पार्श्वचित्र (गरिबी प्रोफाईल) र रणनीतिका आधारमा

आधारभूत पूर्वाधारको विकास, सीप विकास र लक्षित कार्यक्रमहरूको संचालनमा जोड दिईनेछ ।

३२. नगर क्षेत्रका आठपहरिया, दलित तथा विपन्न समुदायका अति गरिब परिवारको पहिचान गरी खरको छानाको सट्टा जस्ताको छाना निर्माणका लागि आवास सहुलियत साझेदारी कार्यक्रम संचालन गरी गरिव समुदायलाई आत्म सम्मान हुने वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।

३३. नगर क्षेत्रका विभिन्न जातिय भेषाभुषा तथा बाजागाजा संरक्षण र विकासको लागि हरेक बर्ष नगरपालिकाको साझेदारीमा सम्बद्ध संस्थाहरुको सहकार्यमा नगरस्तरीय प्रतियोगितात्मक साँस्कृतिक प्रदर्शनीको आयोजना गरिनेछ ।

ड) संस्थागत तथा क्षमता विकास

३४. स्थानीय सरकार जनताको घरदैलोको सरकार भएकाले निर्वाचित जनप्रतिनिधिले पदभार ग्रहण गरेको तीन महिना भित्र सबै वडामा वडा कार्यालय स्थापना गर्ने प्रतिवद्धता गरे अनुसार नगरपालिकाको १० वटा वडाहरु मध्ये ८ वटा वडाहरुमा वडा कार्यालयहरु स्थापना गरी वडातहबाट सेवा प्रवाह भई सकेको हुँदा बाँकी रहेका २ वडाहरुमा समेत यही हप्ता भित्र वडा कार्यालयहरु स्थापना गरी सेवा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३५. स्थानीय सेवा संचालन व्यवस्थापन सम्बन्धी आदेश, २०७४ र स्थानीय तहमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी आदेश, २०७४ बमोजिम नगर कार्यापालिकामा खटिने कर्मचारीहरुलाई कामको अनुभव, सीप र दक्षताको आधारमा जिम्मेवारी प्रदान गरी सेवा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३६. जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास एवम् अनुभव आदन प्रदानको लागि अन्तर नगरपालिका भ्रमण गरी शहरी सुशासन तथा विकास लागि आवश्यक ज्ञान र सीपको विकास गरिनेछ ।

३७. नगरपालिकामा रहेका कर्मचारीहरुलाई आवश्यक तालिम प्रशिक्षणको माध्यमबाट मानव संसाधन विकास एवं क्षमता अभिवृद्धि गरी नागरिक प्रति सेवामुखी एवम् जवाफदेही बनाउँदै लगिने छ ।

३८. हरेक बर्ष नगर कार्यापालिकाबाट करदाता, कर्मचारी, संचारकर्मी लगायतका क्षेत्रमा विशेष योगदान दिने व्यक्तिहरुलाई पुरस्कृत तथा सम्मान गरिने छ ।

च) शहरी सुशासन एवम् सेवा प्रवाह

३९. स्थानीय तहलाई प्राप्त न्यायिक अधिकारलाई संस्थागत गर्न न्यायिक समिति गठन गरी न्यायिक समितिको कामलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक विज्ञ सेवाको लागि सम्बद्ध पक्षसंग समन्वय गरिनेछ । न्यायिक समितिबाट सम्पादन गरिने कार्यहरूलाई वडास्तरबाट सहजीकरण गर्न वडास्तरका मेलमिलाप केन्द्र संचालन गरिनेछ । मेलमिलाप केन्द्र संचालनको लागि नगर क्षेत्रमा मौजुदा मेलमिलाकर्ताहरूलाई अद्यावधिक गरी हरेक वडामा थप मेलमिलापकर्ता तयार गरी न्यायिक सेवाको कार्य सम्पादन प्रणालीलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाईनेछ ।

४०. सामाजिक परिचालनको आधारस्तम्भ टोलवस्ती संगठनहरूलाई वडास्तरमा समन्वय गरी टोलका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गरी टोलवस्ती संगठनहरूको संस्थागत विकास गर्दै नगरको विकास निर्माण एवम् सुशासन प्रबर्द्धनमा टोलवस्तीहरूको सहभागिता र भूमिकालाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

४१. शहरी सुशासनका लागि नागरिक अनुसासन भन्ने मर्मलाई आत्मसात गर्दै सुरक्षा निकाय, नगर प्रहरी, टोलवस्ती संगठनहरू, स्थानीय सरोकारवाला संघसंस्थाहरू समन्वय र सहकार्य गरी सडक क्षेत्रमा राखिने निर्माण सामाग्री तथा पसल व्यवसाय हटाउने, छाडापशु नियन्त्रण, फोहोरमैला व्यवस्थापन लगायतका कार्यहरूलाई नियमित रुपमा संचालन गरिनेछ जसका लागि नागरिकको कर्तव्य र जिम्मेवारीको सम्बन्धमा विभिन्न जनचेतनामुलक एवम् सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

४२. नगरपालिकाको गरिमामय अभियानहरू प्लाष्टिक झोलामूक्त अभियान, खुला दिशामुक्त अभियान र पूर्ण खोप यूक्त अभियानलाई थप प्रभावकारी र पूर्ण रुपमा नियमन गर्न वडास्तरीय अनुगमन समितिलाई अद्यावधिक गराई नियमित अनुगमन गरिनेछ ।

४३. नगरपालिकाको विविध गतिविधिहरूको सबै नगरवासीहरूमा जानकारी गराई सुशासन अभिवृद्धि गर्न नगरपालिकाबाट

तयार गरिएको शहरी सुशासन सम्बन्धी कार्यविधिहरू जानकारीको लागि नगर बुलेटिन प्रकासन गरिने छ ।

४४. सडकबति फिपटी फिपटी कार्यक्रम अनुसार नगर क्षेत्रमा सडकबति व्यवस्थापनको लागि टोलवस्ती संगठनहरूको

साझेदारीमा संचालन गरिएको सेवालाई उच्च प्राथमिकता दिँदै साझेदारी प्रकृया अनुसार तोकिएको समयमा सम्झौता गर्न नआउने टोल क्षेत्रका सडकबति सेवा कटौती गरिनेछ ।

४५. आर्थिक वर्षको अन्त्यमा आएर आयोजना स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रथाको अन्त्य गरिनेछ । आर्थिक वर्ष २०७४।७५

मा चैत्र महिना भित्र स्वीकृत आयोजनाहरूको सम्झौता गरी सक्ने र जेष्ठ महिना भरिमा अन्तिम फरफराक लिई सक्नु

पर्नेछ ।

४६. नगरवासीको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी चुरोट, खैनी, वियर जस्ता सुर्ती र मदिराजन्य सामग्रीको बिक्रीका लागि निश्चित

स्थान तोकिनेछ ।

४७. आम नगरवासीको सूचनाको हकलाई उच्च प्राथमिकता दिँदै नगरपालिका क्षेत्रमा संचालन गरिने विकास तथा सुशासनका गतिविधिलाई नियमित रूपमा नगरवासी समक्ष पुऱ्याउन एवम् समग्र नगर विकास प्रकृत्यामा आवश्यक सल्लाह सुझाव र प्रतिक्रिया प्राप्त गर्न सवैको पहुँच पुगोस भन्ने अभिप्रायले स्थानीय एफ. एम. स्टेशनहरूसंग सहकार्य गरी धनकुटा नगर आवाज रेडियो कार्यक्रम नियमित प्रशारणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

४८. नगरपालिकाको क्रियाकलापलाई पारदर्शी, जवाफदेही र मितव्ययी बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण, खर्च सार्वजनिकीकरण जस्ता विधि र प्रक्रिया लाई निरन्तरता दिईनेछ ।

४९. धनकुटा नगरपालिका साझेदारी विकास कोषबाट लगानी गरी भाखा नाघेका उद्यमी ÷ व्यवसायी ऋणीहरूबाट साँवा व्याज असुली कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन २०७४ साल श्रावण १ गते देखि लागु हुने गरी २०७५ साल आषाढ मसान्तसम्मको लागि साँवा व्याज एकमुष्ट तिरेमा व्याज रकममा पचास प्रतिशत छुट दिईने छ ।

५०. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई पारदर्शी बनाउन सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरूको विवरण सार्वजनिक गर्ने र अध्यावधिक गर्ने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा लागु गरी वडास्तरमै सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने प्रकृयाको लागि बिशेष पहल गरिनेछ ।

छ) नगर सुरक्षा र आकस्मिक सेवा ः

५१. धनकुटा नगरपालिका भित्रका नेपाल सरकारको सुरक्षा निकायहरूसँग नगरपालिकाको तर्फबाट समन्वयात्मक कार्य गरी नगर क्षेत्रको शान्ति सुव्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइने नीति लिइनेछ ।

५२. नगरपालिका भित्र नगर कानूनको प्रभावकारी अनुगमनका लागि नगरप्रहरीको ब्यवस्था लाई थप जनशक्तिको व्यवस्था गरी कार्य क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।

५३. धनकुटा भित्र सुरुवात गरिएको सिमितिभि क्यामेरालाई स्थानीय संघसंस्था र समुदायको सहकार्यमा थप स्थानहरूमा विस्तार गरी आम नगरवासीमा थप सुरक्षाको अनुभूति दिलाउन यस क्षेत्रमा थप लगानी गर्ने नीति लिइनेछ ।

५४. दमकल सेवा संचालनको लागि कार्यविधि बनाई दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था मिलाई आवश्यक तालिम, सीप र क्षमताको विकास गरी सेवा संचालनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

ज) खेलकूद विकास ः

५५. खेलकूद विकास गतिविधिलाई स्थानीयस्तरसम्म स्थापित गर्न नगर क्षेत्रका सबै खेलकर्मीहरूलाई नगरको विकास प्रति एकाकार रहन एवम् खेलप्रेमीहरूको सम्मानका लागि धनकुटा नगर कप प्रतियोगिता बार्षिक रुपमा संचालन गरिनेछ ।

५६. धनकुटा क्षेत्रलाई खेलकूद केन्द्रको रुपमा विकास गर्न धनकुटा टुँडिखेललाई थप आधुनिक सुविधा सम्पन्न बनाउन सम्बद्ध क्षेत्र संग समन्वय र सहकार्य गरी आवश्यक पूर्वाधार विकास गरिनेछ । नगर क्षेत्रमा रहेका विभिन्न खेल मैदानहरूलाई नगरपालिकाले थप लगानी गरी स्तरोन्नति गर्ने गरिनेछ ।

५७. एक वडा एक खेलमैदानलाई कार्यान्वयन गर्न हरेक वडामा रहेका सार्वजनिक पर्ति जग्गाहरूमा कम क्षेत्रफलमा खेलन मिल्ने खालका खेलहरू खेलन र खेलाउन सक्ने गरी त्यस्ता क्षेत्रहरूको पहिचान गर्दै विकास गर्न नगरपालिकाबाट स्थानीय क्लव तथा खेलकुद सम्बद्ध संस्थाहरूसंग साझेदारी गर्दै लगिनेछ ।

५८. नगरवासीहरूको बजार केन्द्रसंग सहज पहुंच स्थापित गर्न नगर बस संचालनका लागि निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । नगरमा एम्बुलेन्स र शववाहनको व्यवस्थापनका लागि दाता तथा दातृ निकायसंग समन्वय गरिनेछ ।

५९. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा प्रदेश नं. १ को प्रादेशिक राजधानी निर्माण गर्न आवश्यक पूर्वाधार विकासका लागि जोड दिइनेछ । प्रादेशिक राजधानी बनाउन सम्बद्ध पक्षसंग समन्वयको लागि बिशेष पहल गरिनेछ ।

६०. स्वदेशी विदेशी स्थित विभिन्न नगरपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध ९६कतभच ऋप्तथ चभबितष्यल० स्थापित गरिनेछ ।

झ) वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन ः

६१. स्थानीय सरकारको मेरुदण्ड भनेकै नगरपालिकाको आन्तरिक आय भएकाले संबैधानिक रूपमा प्राप्त भएको राजश्व परिचालनको अधिकारलाई आत्मसात् गर्दै आन्तरिक आयमा सुधार ल्याउन बहालकर, विटौरी करलाई संस्थागत गर्न तथ्याङ्क संकलन सहितको बिस्तृत अध्ययन गरिनेछ ।

६२. व्यवसाय कर स्थलगत रूपमा संकलन गरी बक्यौता असुली प्रकृत्यालाई जोड दिइनेछ । राजश्व परिचालनको क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई विशेष प्रोत्सहान कार्यक्रम ल्याईने छ ।

६३. नगरपालिकालाई संविधानत प्राप्त भएको राजश्व संकलनका समग्र क्षेत्रलाई समेटेर राजश्व संभाव्यता सम्बन्धी बृहत अध्ययन अनुसन्धान प्रतिवेदन तयार गरी आयका क्षेत्रहरू पहिचान गरिनेछ ।

६४. राजश्व संकलन प्रकृत्यालाई वडातहमा संस्थागत गर्न चालु आर्थिक बर्ष भित्र सफ्टवेयर मार्फत रकम लिने प्रणालीलाई स्थापित गरी छिटो र चुस्त रूपमा सेवा प्रवाह गरिनेछ ।

६५. सेवाग्राहीलाई सेवा प्रवाह गर्नु अघि धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४ मा तोकिएको कर, दस्तुर र सेवाशुल्क लिएर मात्र सेवा प्रवाह गरिनेछ । सेवा प्रवाहसंग सम्बद्ध रकम नुबुझाई सेवा दिएमा वा शुल्क दस्तुर छुट दिएमा सेवा प्रवाह गर्ने व्यक्तिबाट सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिनेछ ।

ञ. खानेपानी , वातावरण तथा सरसफाई ः

६६. नगरको खानेपानी सेवामा कमी भएका क्षेत्रहरू हिले र वेलहारामा खानेपानीको बैकल्पिक व्यवस्थाका लागि डिप बोरिड प्रणालीलाई आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गरी योजना कार्यान्वयनमा बिशेष पहल गरिनेछ ।

६७. धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ८ को खानेपानी वितरण प्रणालीमा स्थानीय समुदायको माग र आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी आवश्यक सुधारका लागि सम्बद्ध पक्षसंग समन्वय गरी खानेपानी सेवा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।

६८. “धनकुटा नगर ः स्वच्छ सुन्दर समुन्नत शहर” सोचलाई पुरा गर्ने सन्दर्भमा नगर क्षेत्रमा संचालित फोहोरमैला व्यवस्थापन क्षेत्रमा धनकुटा नगरपालिका नेपालमै उत्कृष्ट भई सफा शहर घोषणा भएकाले सफा शहरलाई सदैव कायम राख्न टोल तथा वडास्तरमा सरसफाई कार्यक्रमलाई संस्थागत गरी सफा नगर घोषणा अभियानको लागि चालु आर्थिक बर्षमा इट्यब् कार्यक्रमलाई स्थानीयकरण गरी थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।

६९. फोहोरमैला व्यवस्थापनमा भएको लगानीलाई न्यूनिकरण गरी कम लागतमा थप प्रभावकारी रूपमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न धनकुटा नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्र परिचालनका लागि अध्ययन अनुसन्धान गरी प्रतिवेदन तयार गरिनेछ ।

७०. फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई सहभागिता गराई विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने एवम् नेपालका अन्य शहरहरूमा अध्ययन अवलोकन भ्रमण गराई फोहोरमैला केन्द्र व्यवस्थापन सम्बन्धी समुदायस्तरको भूमिकालाई थप संस्थागत बनाईनेछ ।

७१. नगर क्षेत्रका सरकारी कार्यालय, विद्यालय तथा संघसंस्थाका कार्यालयहरूलाई वातावरणमैत्री बनाउन सहजीकरण र समन्वय गरी वातावरणीय रूपमा कार्यालय परिसर व्यवस्थापन गरिनेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म बजेटको विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

धनकुटा नगरपालिकाको विगत आर्थिक बर्ष २०७२।७३ मा कुल बजेट १६ करोड ८२ लाख २० हजार थियो गत आर्थिक बर्ष २०७३ ÷ ७४ को कुल बजेट १७ करोड २० लाख ७३ हजार रहेको थियो जसमा अघिल्लो आर्थिक बर्षको तुलनामा २.२९ प्रतिशतले बजेट बृद्धि भएको थियो । विगत आर्थिक वर्ष २०७२ ÷ ७३ मा बर्षमा व्यय तर्फ चालु खर्च ४ करोड ६६ लाख ८४ हजार र पूँजिगत खर्च १२ करोड १५ लाख ३६ हजार र गत आर्थिक बर्ष २०७३ ÷ ७४ को चालु खर्च ७ करोड ७३ लाख २२ हजार र पूँजिगत खर्च ९ करोड ४७ लाख ५१ हजार रहेको थियो ।

यसै गरी आय तर्फ आर्थिक बर्ष २०७२ ÷ ७३ को यथार्थ आन्तरिक आय १ करोड ८५ लाख ९७ हजार थियो भने गत आर्थिक बर्ष २०७३ ÷ ७४ को यथार्थ आन्तरिक आय २ करोड ७ लाख ६३ हजार थियो ।

चालु आर्थिक बर्षको लागि प्रस्ताव गरिएको आय-व्यय प्रस्तुत गर्दछु ।

धनकुटा नगरपालिकाको चालु आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को लागि कुल ४६ करोड १० लाख ४७ हजार विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ २४ करोड ८० लाख ४५ हजार र पूँजिगत तर्फ २१ करोड ३० लाख २ हजार रहेको छ । कुल बजेटको चालु तर्फ ५३.८ प्रतिशत र पूँजिगत तर्फ ४६.२ प्रतिशत रहेको छ । चालु खर्चमा नेपाल सरकारबाट वित्तिय समानीकरणको लागि सशर्त अनुदान (शिक्षा, स्वास्थ्य र आयुर्वेद) तर्फको १४ करोड ८९ लाख र सामाजिक सुरक्षातर्फको ५ करोड समेत समावेश गरिएको छ । यसरी हेर्दा धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तर्फको चालु खर्च ९ करोड ९१ लाख ४५ हजार रहेको छ जुन कुल चालु खर्चको ३९.९७ प्रतिशत र कुल बजेटको २१.५ प्रतिशत हुन आउँछ ।

धनकुटा नगरपालिकाको कुल आन्तरिक आय तर्फ २ करोड २६ लाख ४७ हजार प्रस्ताव गरिएको छ । नगरपालिकाको कुल बजेटमा आन्तरिक आयको हिस्सा ४.९१ प्रतिशत मात्र रहेको छ ।

मुख्य मुख्य आयोजना तथा क्रियाकलापहरु ः

नगरका ग्रामिण भेगमा रहेका साविकका भिरगाउँ र वेलहारा क्षेत्रको वडा नं. २ र ९ को सेवा केन्द्र जोडने प्रमुख सडकहरु तथा अन्य वडाका वडा केन्द्र जोडने गरी सडक र ढल निर्माण गर्न नगरस्तीय २० र वडास्तरीय १०९ गरी जम्मा १२९ वटा पूर्वाधार योजनाहरुमा कुल लागत १० करोड २७ लाख ६ हजार बराबर बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल पूँजिगत बजेटको ४८.२२ प्रतिशत हुन आउँछ ।

आर्थिक विकास तर्फ कृषि तथा पशु विकास, उद्योग र पर्यटन विकासमा जम्मा ४६ वटा विभिन्न योजनाहरुमा ३ करोड ६१ लाख ९० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल पूँजिगत बजेटको १६.९९ प्रतिशत हुन आउँछ । आर्थिक विकास अन्तरगत व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन, पकेट क्षेत्र घोषणा, प्रविधि हस्तान्तरण, कृषि सहकारी भवन निर्माण एवम् विभिन्न सिंचाई आयोजना संचालनको लागि कुल ७५ लाख ५० हजार, उद्योग तर्फ आय आर्जन तथा सिपमुलक तालिमहरुको लागि ८ लाख ६५ हजार, पर्यटन विकासका लागि हिले तथा धनकुटा बसपार्क सुधार, चुलिवनमा खम्भेध त्यधभच, चुवाको बोटमा पार्क, विच बजारमा शिवपार्क, जौटार पर्यटन मार्ग, नगर क्षेत्रका विभिन्न पार्क तथा फूलवारी निर्माण लगायतका पर्यटन विकासको लागि २ करोड ७७ लाख ७५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ । यस बर्ष कुल पूँजिगत खर्चको १३.०३ प्रतिशत बजेट पर्यटन विकासको लागि विनियोजन गरिएको छ ।

सामाजिक विकासतर्फ जम्मा १४३ वटा योजनाहरुमा २ करोड ७८ लाख १० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल पूँजिगत खर्चको १३.६ प्रतिशत हुन आउँछ । सामाजिक विकास अन्तरगत शिक्षा तर्फ बिद्यालय सुधार योजना तथा बालबालिका विकासको लागि जम्मा २८ लाख ७० हजार, निशुल्क स्वास्थ्य शिविर तथा विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रमको लागि ४ लाख, विभिन्न ३२ वटा ठुला तथा सानातिना खानेपानी आयोजना संचालन र मर्मत सम्भारको लागि १ करोड ५८ लाख ७५ हजार, लैङ्गिक समता र सामाजिक समावेसीकरणको लागि महिला, दलित, आदिवासी जनजाति एवम् ज्येष्ठ नागरिकहरुको क्षमता विकासको लागि ३६ लाख ३५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

संस्थागत विकास तर्फ विभिन्न महिला, दलित, आदिवासी जनजाति एवम् ज्येष्ठ नागरिकहरुको पूर्वाधार विकास एवम् नगरपालिकाका अन्य संस्थागत योजनाहरु जम्मा ९६ वटा विकास योजना तथा कार्यक्रमहरुको लागि ३ करोड ९० लाख ३१ हजार विनियोजन गरिएको छ जुन कुल पूँजिगत खर्चको १८.३२ प्रतिशत हुन आउँछ ।

संस्थागत विकास अन्तरगत खेलकूद विकासको लागि २९ वटा योजनाहरूमा जम्मा ७४ लाख ७५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ । त्यसै गरी सेवा प्रवाहमा ११ वटा योजनाहरूमा ८८ लाख २२ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन तर्फ जम्मा ५ वटा योजनाहरूमा १६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । जसमा नगरपालिकामा राजश्व परिचालनको संभव्यता अध्ययन, विभिन्न कर संकलनको लागि सूचना तथ्याङ्क संकलन एवम् व्यवस्थापन कार्यक्रमहरू समावेश गरिएका छन् ।

वातावरण व्यवस्थापन तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ कुल २३ वटा योजनाहरूमा ५६ लाख ६५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल पूजिगत बजेटको २.७ प्रतिशत हुन आउँछ । फोहोरमैला व्यवस्थापन एवम् संचालनको लागि वातावरण शिर्षक थप कार्यक्रमहरू प्रतिफलमा आधारित कार्यक्रमबाट संचालन गर्ने गरी प्रस्ताव गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

१. धनकुटा नगरपालिकाको २५ औं नगरपरिषद्सम्म नगरपालिकाको सञ्चालन र ब्यवस्थापनका लागि भएका निर्णयहरू, विनियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, सहिता, संगठन संरचना तथा दरवन्दीमा समेत थप परिमार्जन वा संशोधन वा सुधार वा खारेजी नभएसम्मका लागि सोही बमोजिम कार्यान्वयनमा लैजाने प्रस्ताव स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु ।

२. आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ७५ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अंगको रूपमा रहेको आय ब्ययको विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान, व्यय अनुमान, वित्तीय ब्यवस्था अनुमान, कार्यक्षेत्रगत ब्यय अनुमान, वार्षिक विकास कार्यक्रम, सशर्त अनुदानको कार्यक्रम, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजनालाई अनुसूचीमा राखी पेश गरेको छु ।

३ अन्त्यमा यो नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गर्दा मार्ग निर्देशन गर्नुहुने नगर प्रमुख चिन्तन तामाङ, कार्यकारी अधिकृत द्धय तीर्थप्रसाद धिताल तथा पर्व प्रसाद सापकोटा सम्पूर्ण वडा अध्यक्ष, नगर कार्यपालिकाका सदस्य, नगर सभाका सदस्यहरु र नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु प्रति आभार प्रकट गर्दै सफल कार्यान्वयनमा सबैको पूर्ण सहयोग पाउने विश्वास गर्दछु ।

धन्यवाद

शकुन्तला बस्नेत

उप प्रमुख तथा संयोजक एकीकृत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

धनकुटा नगर कार्यपालिका

धनकुटा, धनकुटा, १ नं. प्रदेश, नेपाल

मिति ः २०७४ साल भदौ ९ गते

समय ः दिनको १.०० बजे

स्थान ः नगर कार्यपालिकाको कार्यालय सभा हल

बैठक ः धनकुटा नगर सभाको प्रथम अधिवेशनको पहिलो बैठक

अध्यक्षता ः श्री चिन्तन तामाङ, प्रमुख दस्तखत

उपस्थिति विवरण

क्र.स.	पद	नामथर	हस्ताक्षर
१	उपप्रमुख	श्री शकुन्तला बस्नेत	दस्तखत
२	वडाध्यक्ष	श्री निरेन तामाङ्ग	दस्तखत
३	वडाध्यक्ष	श्री चन्द्रलाल तामाङ्ग	दस्तखत
४	वडाध्यक्ष	श्री विकास घिमिरे	दस्तखत
५	वडाध्यक्ष	श्री जम्सेर राई	दस्तखत
६	वडाध्यक्ष	श्री धनकुमार राई आठपहरिया	दस्तखत
७	वडाध्यक्ष	श्री नरेश श्रेष्ठ	दस्तखत
८	वडाध्यक्ष	श्री जंगबहादुर राई	दस्तखत
९	वडाध्यक्ष	श्री सुमन राई	दस्तखत
१०	वडाध्यक्ष	श्री मनोज राय	दस्तखत
११	वडाध्यक्ष	श्री कमल बहादुर कार्की	दस्तखत
१२	कार्यपालिका सदस्य	श्री जहानशवरी राई	दस्तखत
१३	कार्यपालिका सदस्य	श्री कल्पना राई	दस्तखत
१४	कार्यपालिका सदस्य	श्री रमा बराल	दस्तखत
१५	कार्यपालिका सदस्य	श्री सुलोचना बसेल	दस्तखत
१६	कार्यपालिका सदस्य	श्री कल्पना थापा	दस्तखत
१७	कार्यपालिका सदस्य	श्री मदन बसेल	दस्तखत
१८	कार्यपालिका सदस्य	श्री सूर्य राई	दस्तखत

१९	कार्यपालिका सदस्य	श्री सर्मिता राई	दस्तखत
२०	वडा सदस्य	श्री फूलमाया विश्वकर्मा	दस्तखत
२१	वडा सदस्य	श्री लालचन्द्र तामाङ्ग	दस्तखत
२२	वडा सदस्य	श्री द्रौपदा शिवा दर्जी	दस्तखत
२३	वडा सदस्य	श्री टीकाराम मगर	दस्तखत
२४	वडा सदस्य	श्री सन बहादुर राई	दस्तखत
२५	वडा सदस्य	श्री बुद्धमाया लिम्बु	अनुपस्थित
२६	वडा सदस्य	श्री बाबुराम मिश्र	दस्तखत
२७	वडा सदस्य	श्री मेख बहादुर राई	दस्तखत
२८	वडा सदस्य	श्री दुर्गा निरौला अधिकारी	दस्तखत
२९	वडा सदस्य	श्री तुलसा विश्वकर्मा	दस्तखत
३०	वडा सदस्य	श्री होमप्रसाद अधिकारी	दस्तखत
३१	वडा सदस्य	श्री वीर बहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
३२	वडा सदस्य	श्री सीता श्रेष्ठ	दस्तखत
३३	वडा सदस्य	श्री अम्बिका परियार नेपाली	दस्तखत
३४	वडा सदस्य	श्री रोशन श्रेष्ठ	दस्तखत
३५	वडा सदस्य	श्री गोविन्द राई	दस्तखत
३६	वडा सदस्य	श्री हिरादेवी राई	दस्तखत
३७	वडा सदस्य	श्री मुना सार्की	दस्तखत
३८	वडा सदस्य	श्री मिलन कुमार खडगी	दस्तखत
३९	वडा सदस्य	श्री बेणुबहादुर बस्नेत	दस्तखत

४०	वडा सदस्य	श्री चन्द्रकुमारी राई	दस्तखत
४१	वडा सदस्य	श्री शान्त रसाईली	दस्तखत
४२	वडा सदस्य	श्री सन्देश राई	दस्तखत
४३	वडा सदस्य	श्री रामकुमार डंगोल	दस्तखत
४४	वडा सदस्य	श्री पूर्णश्वरी राई	दस्तखत
४५	वडा सदस्य	श्री विश्वलाल राई आठपहरिया	दस्तखत
४६	वडा सदस्य	श्री सुमित्रा राई	दस्तखत
४७	वडा सदस्य	श्री शान्ति शिवा दर्जी	दस्तखत
४८	वडा सदस्य	श्री सन्तोषकुमार मगर	दस्तखत
४९	वडा सदस्य	श्री पूर्ण बहादुर प्रधान	दस्तखत
५०	वडा सदस्य	श्री सुनिता वि.क.	दस्तखत
५१	वडा सदस्य	श्री चन्द्रबहादुर मगर	दस्तखत
५२	वडा सदस्य	श्री कुलबहादुर राई	दस्तखत

निर्णय नं. १

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको मिति २०७४।५।०५ को बैठकबाट गरिएका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गरी सोही बैठकको निर्णयानुसार उपप्रमुख शकुन्तला बस्नेतबाट चालु अधिवेशनमा प्रस्तुत धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम एवम् बार्षिक बजेटसंग सम्बन्धित विनियोजन विधेयक, २०७४ र आर्थिक विधेयक, २०७४ को प्रस्ताव उपर छलफल गरी सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. २

अधिवेसनमा निर्णयार्थ प्रस्तुत भएका निम्नानुसारका विशेष महत्वका प्रस्तावहरूलाई तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल ः

क. धनकुटा नगरको खानेपानी सेवा नपुगेका वडाहरूमा बृहत खानेपानी योजना संचालन गर्न खानेपानी तथा सरसफाई मन्त्रालय एवम् सम्बद्ध विभिन्न निकायहरूसंग अनुरोध गर्ने ।

ख. बेलहारामा विमानस्थल निर्माण प्रकृया थालनी गर्न नेपाल सरकार संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयसंग बिशेष अनुरोध गर्ने ।

ग. धनकुटा अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाई कम्तीमा ५० बेडको अस्पतालको रुपमा विस्तार गरी विशेषज्ञ सेवा व्यवस्थापनका लागि नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालय लगायतका सम्बद्ध निकायहरूमा अनुरोध गर्ने ।

घ. धनकुटा टुँडिखेललाई राष्ट्रियस्तरका प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्न युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय र सम्बद्ध निकायमा अनुरोध गर्ने ।

ङ. धनकुटा नगरलाई प्रदेश नं. १ को प्रादेशिक राजधानी बनाउन सम्बद्ध पक्षसंग विशेष अनुरोध गर्ने ।

च. धनकुटा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिलाई संस्थागत विकास एवम् सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक सहयोग गर्न खानेपानी तथा सरसफाई मन्त्रालय र सम्बद्ध निकायहरू समक्ष अनुरोध गर्ने ।

छ. नगर क्षेत्रका विभिन्न स्थानहरूमा पर्यटन विकासको लागि नीजि क्षेत्रसंग समन्वय र सहकार्य गर्न प्रकृया अगाडि बढाउने ।

निर्णय नं. ३

नगर सभाको प्रथम अधिवेशनको दोश्रो बैठक मिति २०७४ साल भदौ १८ गते दिनको १.०० बजे बस्ने गरी पहिलो बैठक स्थगन गरियो ।

मिति ः २०७४ साल भदौ ५ गते

समय ः दिनको १ बजे

स्थान ः धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बैठक ः धनकुटा नगर कार्यपालिका कार्यसम्पादन नियमावली, २०७४ को नियम १० बमोजिम

नगर कार्यपालिकाको चौथो बैठक

अध्यक्षता ः प्रमुख श्री चिन्तन तामाङ्ग दस्तखत

उपस्थिति विवरण ः

क्र.स.	पद	नामथर	हस्ताक्षर
१	उपप्रमुख	श्री शकुन्तला बस्नेत	दस्तखत
२	वडाध्यक्ष	श्री निरेन तामाङ्ग	दस्तखत
३	वडाध्यक्ष	श्री चन्द्रलाल तामाङ्ग	दस्तखत
४	वडाध्यक्ष	श्री विकास घिमिरे	दस्तखत
५	वडाध्यक्ष	श्री जम्सेर राई	दस्तखत

६	वडाध्यक्ष	श्री धनकुमार राई आठपहरिया	दस्तखत
७	वडाध्यक्ष	श्री नरेश श्रेष्ठ	दस्तखत
८	वडाध्यक्ष	श्री जंगबहादुर राई	दस्तखत
९	वडाध्यक्ष	श्री सुमन राई	दस्तखत
१०	वडाध्यक्ष	श्री मनोज राय	दस्तखत
११	वडाध्यक्ष	श्री कमल बहादुर कार्की	दस्तखत
१२	कार्यपालिका सदस्य	श्री जहानश्वरी राई	दस्तखत
१३	कार्यपालिका सदस्य	श्री कल्पना राई	दस्तखत
१४	कार्यपालिका सदस्य	श्री रमा बराल	दस्तखत
१५	कार्यपालिका सदस्य	श्री सुलोचना बसेल	दस्तखत
१६	कार्यपालिका सदस्य	श्री कल्पना थापा	दस्तखत
१७	कार्यपालिका सदस्य	श्री मदन बसेल	दस्तखत
१८	कार्यपालिका सदस्य	श्री सूर्य राई	दस्तखत
१९	कार्यपालिका सदस्य	श्री सर्मिला राई	दस्तखत
२०	सचिव	श्री पर्व प्रसाद सापकोटा	दस्तखत

प्रस्तावहरू ः

१. धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन विद्येयक २०७४
२. धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक विद्येयक, २०७४
३. धनकुटा नगर कार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ७५ को बार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

४. धनकुटा नगर कार्यपालिकाका विशेष प्रस्तावहरु

५. धनकुटा नगर कार्यपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

निर्णय नं. १

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिमा छलफल भई बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट सिफारिस भएको तपसिलको धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन विद्येयक, २०७४ स्वीकृतिका लागि नगर सभाको पहिलो अधिवेशनमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७४

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ २०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

नगर कार्यापालिकाबाट निर्णय मिति: २०७४।५।०५ गते

प्रस्तावना:

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धनकुटा नगर कार्यपालिकाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो विधेयक नगर सभाको अधिवेशनबाट स्वीकृत भएपछि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः

(१) आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ०७५ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४६,१०,४७,०००। (अक्षरूपी छयालिस करोड दसलाख सड्चालिस हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजनः

(१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४ ÷ ०७५ को निमित्त धनकुटा नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पुंजीगत खर्च	बित्तिय ब्यबस्था	जम्मा	
१	२	३	४	५	६	७
१	नगर कार्यपालिका	ढजठडज	जछददछणदद	ण्	ददध्दध्दददघ	
२	वडा समिति	दध्छटदध	छढण्णण्ण्	टघछटदध		
३	बिषयगत शाखा (शिक्षा, स्वास्थ्य, आयूर्वेद)	जदध्दढण्ण्		ण्	जदध्दढण्ण्	
४	ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	ददडण्ण्	जछण्ण्	ण्	दध्घण्ण्	
५	लगानी (शेयर ÷ ऋण)	ण्	ण्	ण्	ण्	
जम्मा	ददध्दध्दध्दछ	ददजघण्ण्दद	ण्	दध्दढण्ण्दध्दठ		

निर्णय नं. २

धनकुटा नगरपालिका राजश्व परामर्श समितिको मिति २०७४।४।१२ गतेको निर्णय तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट सिफारिस भई पेश भएको धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकाले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम तपसिल अनुसारको धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक विद्येयक, २०७४ को प्रस्ताव स्वीकृतिका लागि नगर सभाको पहिलो अधिवेशनमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक विद्येयक, २०७४

प्रस्तावना ः

नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ २०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक ब्यबस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले ,

नेपालको सविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम धनकुटा नगरपालिकाको नगर सभामा पेश गर्ने गरी यो विद्येयक बनाएको छ ।

१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ ः

(१) यो ऐनको नाम आर्थिक विद्येयक, २०७४ रहेको छ ।

(२) यो विद्येयक नगर सभाबाट स्वीकृत भएपछि धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम एकीकृत सम्पत्तिकर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत) ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाईने र असुल गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै ब्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिकं तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

५. ब्यबसाय कर ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र ब्यापार, ब्यबसाय वा सेवामा पँुजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम ब्यबसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

६. जडीबुटी, कवाडी, जीबजन्तु कर ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै ब्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीबजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको ब्यबसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा ब्यबस्था भएको अबस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा ब्यबस्था भएको अबस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन ब्यबसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा ब्यबस्था भएको अबस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क ः

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको ब्यबस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क ः

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुबिधा उपलब्ध गराएर बापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क दस्तुर ः

यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन ब्यबस्थापन गरेका अनुसूची (११) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा ब्यबस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्क ः

यस नगरपालिकाले आफनो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १२ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा ब्यबस्था भएको अबस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१४. दण्ड जरिवाना र नियमित दस्तुर ः

यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र नगरपालिकाको स्वीकृत विना निर्माण भएका भौतिक संरचना, घर तथा अन्य भवन, टहराहरुलाई भवन सहिता, भवन निर्माण मापदण्ड र नपाबाट स्वीकृत मापदण्ड भित्र पर्नेको हकमा नगरपालिकाको निर्णयानुसार नक्सा स्वीकृत गरी नियमित गर्नुपर्ने भएमा अनुसूची १३ मा उल्लेखित दरमा दण्ड, जरिवाना र नियमित दस्तुर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

१५. कर छुट ः

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका ब्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तत्कालीन स्थानीय निकायको कानून बमोजिम निर्धारण भएका सबै प्रकारका राजस्व वक्यौता रकम, दण्ड जरिवानालाई छुट दिईने छैन । कर छुट र छलीमा संलग्न पदाधिकारीलाई यस्तो छुट र छलीको रकम सरकारी वाँकी सरह सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल उपर गरिनेछ ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यबिधि ः

यो ऐनमा भएको ब्यबस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यबिधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसुची-१

(ऐनको दफा (२) स “ग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने एकीकृत सम्पत्तिकरको दररेट (आ.व. २०७४ ÷ ७५)

क्र.स. सम्पत्तिको मुल्याङ्कन एकीकृत सम्पत्तिकर बार्षिक रु.

ज ज देखि ज लाख द्दछ हजार सम्म द्दछ

द्द ज लाख द्दछ हजार ज देखि ज लाख छण् हजार सम्म घण्

घ	ज लाख छण् हजार ज	देखि	ज लाख ठछ हजार	सम्म	घछ
द्ध	ज लाख ठछ हजार ज	देखि	द्द लाख	सम्म	द्धण्
छ	द्द लाख ज	देखि	द्द लाख द्दछ हजार	सम्म	द्धछ
ट	द्द लाख द्दछ हजार ज	देखि	द्द लाख छण् हजार	सम्म	छण्
ठ	द्द लाख छण् हजार ज	देखि	घ लाख सम्म	टण्	
ड	घ लाख ज	देखि	घ लाख छण् हजार	सम्म	ठण्
ढ	घ लाख छण् हजार ज	देखि	द्ध लाख	सम्म	डण्
जण्	द्ध लाख ज	देखि	द्ध लाख छण् हजार	सम्म	ढण्
जज	द्ध लाख छण् हजार ज	देखि	छ लाख सम्म	जण्ण	
जद्द	छ लाख ज	देखि	ट लाख सम्म	जद्दण्	
जघ	ट लाख ज	देखि	ठ लाख सम्म	जद्धण्	
जद्ध	ठ लाख ज	देखि	ड लाख सम्म	जटण्	
जछ	ड लाख ज	देखि	ढ लाख सम्म	जडण्	
जट	ढ लाख ज	देखि	जण् लाख	सम्म	द्दण्ण
जठ	जण् लाख ज	देखि	जद्द लाख	सम्म	द्दछण्
जड	जद्द लाख ज	देखि	जद्ध लाख	सम्म	द्दडण्
जढ	जद्ध लाख ज	देखि	जट लाख	सम्म	घद्दण्
द्दण्	जट लाख ज	देखि	जड लाख	सम्म	घटण्
द्दज	जड लाख ज	देखि	द्दण् लाख	सम्म	द्धण्ण
द्दद्द	द्दण् लाख ज	देखि	द्दद्द लाख	सम्म	छण्ण
द्दघ	द्दद्द लाख ज	देखि	द्दद्ध लाख	सम्म	टद्दछ

द्दद्ध	द्दद्ध लाख ज	देखि	द्दट लाख	सम्म	ठछण्
द्दछ	द्दट लाख ज	देखि	द्दड लाख	सम्म	डठछ
द्दट	द्दड लाख ज	देखि	घण् लाख	सम्म	जणण्
द्दठ	घण् लाख ज	देखि	घद्ध लाख	सम्म	जद्दण्
द्दड	घद्ध लाख ज	देखि	घड लाख	सम्म	जटछण्
द्दढ	घड लाख ज	देखि	द्धद्द लाख	सम्म	द्दजण्
घण्	द्धद्द लाख ज	देखि	द्धट लाख	सम्म	द्दछछण्
घज	द्धट लाख ज	देखि	छण् लाख	सम्म	घणण्
घद्द	छण् लाख ज	देखि	टण् लाख	सम्म	घछण्
घघ	टण् लाख ज	देखि	ठण् लाख	सम्म	छजद्दछ
घद्ध	ठण् लाख ज	देखि	डण् लाख	सम्म	टठछण्
घछ	डण् लाख ज	देखि	ढण् लाख	सम्म	डघठछ
घट	ढण् लाख ज	देखि	ज करोट	सम्म	जण्णण्
घठ	ज करोट ज	देखि	ज करोट द्दण् लाख	सम्म	जद्दण्णण्
घड	ज करोट द्दण् लाख ज	देखि	ज करोट द्धण् लाख	सम्म	जद्धण्णण्
घढ	ज करोट द्धण् लाख ज	देखि	ज करोट टण् लाख	सम्म	जटण्णण्
द्धण्	ज करोट टण् लाख ज	देखि	ज करोट डण् लाख	सम्म	जडण्णण्
द्धज	ज करोट डण् लाख ज	देखि	द्द करोट	सम्म	द्दण्णण्
द्धद्द	द्द करोट ज	देखि	द्द करोट छण् लाख	सम्म	द्दछण्णण्
द्धघ	द्द करोट छण् लाख ज	देखि	घ करोट सम्म	घद्दण्णण्	
द्धद्ध	घ करोट ज	देखि	घ करोट छण् लाख	सम्म	घढण्णण्

दधछ घ करोट छण् लाख ज देखि दध करोट सम्म दधटण्ण्

दधट दध करोट ज देखि दध करोट छण् लाख सम्म छघण्ण्

दधठ दध करोट छण् लाख ज देखि छ करोट सम्म टण्ण्ण्

दधड छ करोट ज रुपैया देखि माथि द्द दुई रुपैया प्रति हजार

२. सम्पतिको मूल्याङ्कन आधार तथा दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था ः

१. घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट वा उपयोग वा अचल सम्पतिको उत्पादनसिल उपयोगको अवस्था ।
२. नागरिकको जिवनस्तर, आर्थिकस्तर र खर्च गर्न सक्ने क्षमता ।
३. अचल सम्पतिको प्रचलित बजार मूल्य तथा हस मूल्य,

सम्पतिकरको दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था ः

क) प्रत्येक आर्थिक बर्षको श्रावण १ गते करदाताको नाममा रहेको जग्गा तथा संरचनालाई त्यस बर्ष निजको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति मानी त्यसै बमोजिम मूल्याङ्कन तथा कर निर्धारण गरिनेछ ।

ख) प्रत्येक व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण सम्पत्तिहरूलाई एकै ठाउँमा राखी मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

ग) नगरपालिका क्षेत्रमा जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा प्रचलित बजार भाउ अनुसार जग्गाको मूल्य कायम गर्न निम्न विधिहरूलाई प्रयोगमा ल्याइनेछ ।

घ. करदाताबाट सम्पत्ति विवरण दाखिला गर्दा पेश गरेको आफ्नो जग्गाको चलन चल्तीको मूल्यलाई जग्गाको मूल्याङ्कनको आधारको रुपमा लिन सकिनेछ ।

ड मूल्याङ्कन समितिले क्षेत्र विभाजन गरी कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मुल्याङ्कनलाई जग्गाको मूल्याङ्कनको आधारको रुपमा लिइनेछ ।

अनुसुची-२

(ऐनको दफा (३) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मालपोत करको दर

क्र.सं विवरण दर रु.

१ मालपोत ः

क. शहरी क्षेत्रको जग्गाहरुको मालपोत बार्षिक प्रति रोपनी २०।-

ख. ग्रामिण क्षेत्रको जग्गाहरुको मालपोत बार्षिक प्रति रोपनी ५।-

अनुसूची-३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल करको दर

क्र.सं विवरण प्रतिसत.

१.

बहाल कर :- (१.१.३)

नगरपालिका भित्रको घर, पसल, ग्यारेज गोदाम टहरा शेड (छप्पर) कारखाना जग्गा पोखरी वा आंसिक रुपमा वहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनीवाट भाडा रकमको १०

अनुसूची-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय साधन कर

ज.

खुद्रा किराना पसल

श्रेणी क.

रु. जण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. डण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ग.

रु. छण्ण्।ण्ण्

द्द. थोक किराना

श्रेणी क.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. जण्ण्।ण्ण्

घ. होटल ए०८ लज

श्रेणी क.

रु. जडण्ण्।ण्ण्

	श्रे०ाी ख.	रु. जद्धण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. ढण्ण्।ण्ण्
द्ध.	होदल	
	श्रे०ाी क.	रु. जछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. डण्ण्।ण्ण्
छ.	लज व्यवसाय	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. टण्ण्।ण्ण्
ट.	रिसोर्द	
	श्रे०ाी क.	रु. टण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. द्धण्ण्।ण्ण्
ठ.	रेष्दूरे०द	
	श्रे०ाी क.	रु. जछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. डण्ण्।ण्ण्
ड.	चिया नास्ता पसल	
	श्रे०ाी क.	रु. टण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. द्धण्ण्।ण्ण्
ढ.	कपटा पसल	
	श्रे०ाी क.	रु. जडण्ण्।ण्ण्

	श्रे०ाी ख.	रु. जद्दण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. डण्ण्।ण्ण्
जण्.	फेन्सी तथा तयारी पोशाक	
	श्रे०ाी क.	रु. जछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जद्दण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. डण्ण्।ण्ण्
जज.	शृगार पसल (कस्मेडिक)	
	श्रे०ाी क.	रु. जद्दण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. टण्ण्।ण्ण्
जद्द.	निर्मा०ा सामाग्री तथा हार्दवेयर पसल	
	श्रे०ाी क.	रु. छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. घछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. द्दछण्ण्।ण्ण्
जघ.	भाटावर्तन पसल	
	श्रे०ाी क.	रु. जछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जण्ण्।ण्ण्
जद्ध.	सुन, चांदी आदिको गहना बनाउने तथा बिक्री गर्ने	
	श्रे०ाी क.	रु. घछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. द्दछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. जछण्ण्।ण्ण्

जछ. पत्रिका तथा पुस्तक पसल तथा स्धेशनरी पसल

श्रेणी क.

रु. जददण्ण्ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. ढण्ण्ण्ण्ण्

श्रेणी ग.

रु. टण्ण्ण्ण्ण्

जट. फोदो स्धुुट्ठियो

श्रेणी क.

रु. डण्ण्ण्ण्ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. टण्ण्ण्ण्ण्ण्

कलरल्याव मेशिन सहित

रु. ददण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

जठ फोदोकपी धेलिफोन सेवा तथा कूरियार्स

श्रेणी क.

रु. टण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. दधण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

जड. कम्प्युधर, प्रशिक्षंा

श्रेणी क.

रु. घण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. ददण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

श्रेणी ग.

रु. जण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

जढ. सिलाई वुनाई तथा पेन्ध्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण् प्रशिक्षंा

श्रेणी क.

रु. डण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. छण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

ददण्. ३ट्ठी, रेट्ठियो क्यासेध आदि विक्री

श्रेणी क.

रु. जडण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. जददण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्ण्

	श्रे०ाी ग.	रु. डण्ण्।ण्ण्
ददज.	३८ी, रे८ियो ढि.भी. मर्मत	
	श्रे०ाी क.	रु. ढण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. ठण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ३.	रु. द्दण्ण्।ण्ण्
ददद.	पे६«ोमक्स, स्धोभ, कुकर मर्मत	
	श्रे०ाी क.	रु. छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. घण्ण्।ण्ण्
ददघ.	मोॢर साईकल मर्मत	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. डण्ण्।ण्ण्
ददध.	गा८ीको ढायर ढ्युव मर्मत	
	श्रे०ाी क.	रु. जददण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. डण्ण्।ण्ण्
ददछ.	ग्रिल सम्बन्धी मर्मत तथा निर्मा०ा	
	श्रे०ाी क.	रु. जडण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जददण्ण्।ण्ण्
ददट.	जुता चप्पल पसल	
	श्रे०ाी क.	रु. जददण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.	रु. जण्ण्।ण्ण्
श्रे०ाी ग.	रु. टण्ण्।ण्ण्
ददठ. अन्य विविध मर्मत	
श्रे०ाी क.	रु. डण्ण्।ण्ण्
श्रे०ाी ख.	रु. छण्ण्।ण्ण्
ददड. ढेलिभिजन विक्री	
श्रे०ाी क.	रु. जडण्ण्।ण्ण्
श्रे०ाी ख.	रु. जददण्ण्।ण्ण्
ददढ. अढोवर्क शप	
श्रे०ाी क.	रु. घण्ण्।ण्ण्
श्रे०ाी ख.	रु. ददछण्ण्।ण्ण्
घण्. चिया नास्ता, खुद्रा तथा मिश्रित गुम्टी पसल	
श्रे०ाी ख.	रु. छण्ण्।ण्ण्
श्रे०ाी ग.	रु. घण्ण्।ण्ण्
घज. सब्जीपसल	
श्रे०ाी क.	रु. टण्ण्।ण्ण्
श्रे०ाी ख.	रु. दधण्ण्।ण्ण्
सब्जी थोक विक्री वार्षिक	रु. जछण्ण्।ण्ण्
घदद. मासु पसल	
श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
श्रे०ाी ख.	रु. छण्ण्।ण्ण्

घघ.	विउ बिजन कृषि सामाग्री	
	श्रे०ाी क.	रु. टण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. द्धण्ण्।ण्ण्
घद्ध.	कोल् ८ ८्रिक (चिसोपेय)	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. डण्ण्।ण्ण्
घछ.	सैलुन	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. डण्ण्।ण्ण्
घट.	फर्निचर पसल	
	श्रे०ाी क.	रु. द्दण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. ज्छण्ण्।ण्ण्
घठ.	पान पसल	
	श्रे०ाी क.	रु. डण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. छण्ण्।ण्ण्
घड.	सूचिकार (६ेलर्स)	
	श्रे०ाी क.	रु. जघण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ३.	रु. द्दण्ण्।ण्ण्

घढ. अधिकृत विक्रेता (ढिलर) वरषिक

श्रेणी क.

रु. घडण्णुण्णु

श्रेणी ख.

रु. द्दडण्णुण्णु

श्रेणी ग.

रु. द्दददण्णुण्णु

(मदिरा र चूरोढको ढिलरलाई अनिवार्य क श्रेणीमा गर्ने)

द्धण्. ढिजल मट्टितेल, पेढ्रोल पम्प

रु. टण्णुण्णु

द्धज. ऊन होजियारी पसल

श्रेणी क.

रु. टण्णुण्णु

श्रेणी ख.

रु. द्धण्णुण्णु

श्रेणी ग.

रु. द्दण्णुण्णु

द्धद. औषधी पसल

श्रेणी क.

रु. जण्णुण्णु

श्रेणी ख.

रु. डण्णुण्णु

श्रेणी ग.

रु. छण्णुण्णु

द्धघ. क्यारामवोर्ढ पसल

श्रेणी क.

रु. छण्णुण्णु

श्रेणी ख.

रु. घण्णुण्णु

दध्दध. चधपधे

श्रे०ाी क.

रु. डण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. छण्ण्।ण्ण्

दध्छ. पुल स्नूकर

श्रे०ाी क.

रु. जद्दण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. डण्ण्।ण्ण्

दध्ठ. कुधन पिसन तेलहन मिल

श्रे०ाी क.

रु. जण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. डण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ग.

रु. छण्ण्।ण्ण्

दध्ठ. हस्तकला सामानको पसल

श्रे०ाी क.

रु. टण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. घण्ण्।ण्ण्

दध्ड. बिस्कुध पाउराधी उद्योग

श्रे०ाी क.

रु. जद्दण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. टण्ण्।ण्ण्

दध्ढ. नुटल्स उद्योग

श्रे०ाी क.

रु. जद्दण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. टण्ण्।ण्ण्

छण्. दाना उद्योग र पसल

श्रे०ाी क.

रु. जद्दण्ण्।ण्ण्

	श्रे०ाी ख.	रु. टण्ण्।ण्ण्
छज.	ईध्ा धायल उद्योग	
	श्रे०ाी क.	रु. छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. घण्ण्।ण्ण्
छद्.	फर्निचर उद्योग	
	श्रे०ाी क.	रु. द्दछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. द्दण्ण्।ण्ण्
छघ.	अरेलु उद्योग (सूति कपटा, सुईधर, उन सम्बन्धि, वेतवास सम्बन्धि)	
	श्रे०ाी क.	रु. छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. घण्ण्।ण्ण्
छध्.	पोल्ध्डी फार्म	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. टण्ण्।ण्ण्
छछ.	विरुवा नर्सरी	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. ठण्ण्।ण्ण्
छट	खुकुरी उद्योग	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. छण्ण्।ण्ण्

छठ चिया उद्योग

श्रेणी क. (गूरांसे धि. सधे र नारायणी उषध धि.)

रु. जछ,ण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. जददण्ण्।ण्ण्

छड अन्य उद्योग

श्रेणी क.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. जण्ण्।ण्ण्

छढ.अंगुरा खरायो फार्म

श्रेणी क.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. जण्ण्।ण्ण्

टण्. गिफ्द आईधम पसल

श्रेणी क.

रु. जण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. टण्ण्।ण्ण्

टज. ल्वाई क्लिनिड

श्रेणी क.

रु. टण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. छण्ण्।ण्ण्

टदद. ९ुवानी सेवा

श्रेणी क.

रु. घछण्ण्।ण्ण्

श्रेणी ख.

रु. ददछण्ण्।ण्ण्

टघ. सिनेमाहल

७ूलो पर्दा

रु. छण्ण्।ण्ण्

सानो पर्दा

रु. घण्ण्।ण्ण्

टद्ध.	प्राईभेदक्लिनिक	
	श्रे०ाी क.	रु. द्दछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. ज्छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. ज्ण्ण्।ण्ण्
टछ.	भापाखाना तथा प्रेस	
	श्रे०ाी क.	रु. द्दछण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. ज्छण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. ज्ण्ण्।ण्ण्
टट.	पेन्डिड कला केन्द्र	
	श्रे०ाी क. (अपसेद)	रु. ज्ददण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. डण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ग.	रु. छण्ण्।ण्ण्
टठ.	कानुनी तथा प्राविधिक कन्सल्टेन्सी (परामर्स)	
	श्रे०ाी क.	रु. द्दण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. ज्छण्ण्।ण्ण्
टड.	निर्मा०ा व्यवसायी (७ेकेदार)	
	– न.पा. प्रधान कार्यालय भएको	रु. द्दछण्ण्।ण्ण्
	– बाहिरी ७ेगानाको हकमा पढके वोलपत्र खरिद गर्दा	रु. छण्ण्।ण्ण्

ठढ.	निजी प्रयोगशाला (ल्याव) ह्(च्चथ सञ्चालन	
	श्रे०ाी क.	रु. जण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. डण्ण्।ण्ण्
ठण्.	विश०ापन सेवा	
	श्रे०ाी क.	रु. डण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. छण्ण्।ण्ण्
ठज.	वित्तिय सेवा वार्षिक कर	
	–नेपाल सरकारको पुर०ा स्वामित्वमा रहेको वाहेक	
	(आर्थिक कारोवार गर्ने वा०िाज्य बैकलाई वार्षिक	रु. छण्ण्।ण्ण्
	(वित्तिय कम्पनी प्रधान कार्यालयलाई	रु. छण्ण्।ण्ण्
	(वित्तिय कम्पनी शाखा कार्यालयलाई	रु. घण्ण्।ण्ण्
ठद्.	जट०ीबुध०ी व्यापार (चिराईतो, अलैची आदि)	
	श्रे०ाी क.	रु. द्दण्ण्।ण्ण्
	श्रे०ाी ख.	रु. जछण्ण्।ण्ण्
ठघ.	सल्लो खोध०ो संकलन केन्द्र	
	क. द्दण्ण् मेध०िकधन सम्मलाई	रु. द्दछण्ण्।ण्ण्
	ख. जण्ण् मेध०िकधन सम्मलाई	रु. जछण्ण्।ण्ण्
	ग. द्दण्ण् मेध०िकधन भन्दा माथि	रु. द्ध,ण्ण्।ण्ण्
ठद्ध.	सल्लाको खोध०ो निकासी केन्द्र व्यवसायलाई	रु. जछण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी क.

रु. ददण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

डज. नसिडं होम

श्रे०ाी क.

रु. छण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. घण्ण्।ण्ण्

डद्. मदिरा खूद्रा विक्री

श्रे०ाी क.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. जण्ण्।ण्ण्

डघ. कम्प्यूटर विक्री

श्रे०ाी क.

रु. घण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. ददण्ण्।ण्ण्

डद्ध. मोवाईल सिम विक्री

श्रे०ाी क.

रु. घण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. ददण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ग.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

डछ सवारी साधन विक्रेता

श्रे०ाी क.

रु. छण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. घछण्ण्।ण्ण्

डट दूध संकलन केन्द्र वार्षिक

श्रे०ाी क.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. जण्ण्।ण्ण्

डठ सवारी साधनका पार्धपूर्जा विक्री

श्रे०ाी क.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. जण्ण्।ण्ण्

डड शीत भ०टार

श्रे०ाी क.

रु. द्दण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. जछण्ण्।ण्ण्

डढ साईवर व्यवसाय

श्रे०ाी क.

रु. जण्ण्।ण्ण्

श्रे०ाी ख.

रु. डण्ण्।ण्ण्

ढण्. कृषी उपज खरिद विक्री व्यवसाय

क श्रेणी बार्षिक

रु. ३०००।

ख श्रेणी बार्षिक

रु. २०००।

९१. एगो फर्म (उद्योग

क श्रेणी बार्षिक

रु. ५०००।

ख श्रेणी बार्षिक रु.

रु. ३५००।

ग श्रेणी बार्षिक

रु. २०००।

९२. मनि ट्रान्स्फर सेवा

क श्रेणी बार्षिक

रु. ३०००।

ख श्रेणी बार्षिक

रु.२०००

९३. घरेलु कृषि तथा पशुपालन

क श्रेणी	रु. १५००
ख श्रेणी	रु. १०००
ग श्रेणी	रु. ८००
९४. फलफुल पसल	
क श्रेणी	रु. ८००
ख श्रेणी	रु. ५००
९५. दुग्ध उत्पादन बिक्री पसल	
क श्रेणी	रु. १०००
ख श्रेणी	रु. ७००
९६. कानुनी परामर्श दाता	रु. १५००
९७. निजी एफ.एम. रेडियो	
क श्रेणी	रु. ३०००
ख श्रेणी	रु. २०००
९८. सन्चार सेवा बार्षिक	रु. ५०००
९९. निजी पत्रिका प्रकाशन बार्षिक	रु. १५००

माथि उल्लेखित बाहेका अन्य व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी रु. ५००।- देखि ५०,०००।- सम्म लिने ।
व्यवसाय कर बक्यौतामा प्रकृति हेरी ५% देखि २५% सम्म जरिवाना लिने ।

अनुसूची-५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिवुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै ब्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला जस्ता बस्तुको ब्यबसायिक कारोबार गरेबापत वार्षिक रु ३०००। का दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ । कवाडी मालको हकमा वार्षिक रु ५०००। दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

अनुसूची-६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने साधन कर करको दर

(क) वस, ट्रक, ट्रयाक्टर, लहरी आदि हेवी सवारी वार्षिक	रु. ५०००।-
(ख) भाडाका कार, भ्यान, जिप, माइक्रो वस वार्षिक	रु. २५००।-
(ग) भाडाको टेम्पोमा वार्षिक	रु. १५००।-
(घ) निजी कार, टेम्पो, भ्यान, मिनिवस वार्षिक	रु. १०००।-

(ड) भाडाको मिनिवस वार्षिक	रु. ३००० -
(च) स्कुटर, मोटरसाईकल आदि वार्षिक	रु. ५०० -
(छ) पावर टेलर वार्षिक	रु. १००० -
(ज) डोजर, स्काभेटर, लोडर	रु. १०,००० -

अनुसूची-७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर

विज्ञापन करको दर बार्षिक ः

१. ग्लो साइनबोर्ड, डिपिएस बोर्ड प्रति व.फि.	रु ५० -
२. वाल र सटर पेन्ट विज्ञापन प्रति व.फि.	रु ५ -
३. व्यानर (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा	रु ३०० -

अनुसूची-८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

(क) सिनेमाहल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शनहल, थ्रियटर संगित तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको

प्रवेश शुल्क मा रु. २।- का दरले मनोरञ्जन कर लगाउने ।

(ख) जादु, सरकश, चढक, मेला आदिमा प्रतिदिन रु. जण्ण्।ण्ण् मासिक द्दछ,ण्ण्।ण्ण् लगाउने ।

अनुसूची-९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

१.

विटौरी कर :- रु

न.पा.क्षेत्रमा नगरपालिकाले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेको हाटवजार वा सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थाई पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्ग फिट मासिक रु. १० देखि रु. ५० सम्म

अनुसूची-१०

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सवारी पार्किङ्ग शुल्क

ज. वस, ६६क, मिनिवस, ६्याक्दरमा ज पदकमा

रु. घण्।ण्ण्

दद. हल्का सवारी साधनमा ज पदकमा

रु. ददण्।ण्ण्

अनुसूची-११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुर ः

१. घर नक्सा पास दस्तुरः

सि.नं. विवरण आ.व. ०७४ ÷ ७५ को प्रस्तावित दर

१. पक्का घर र पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर रु. ७।-

२. कच्ची घर पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर रु. ३।

३. नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क रु. २०००।-

२. विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुरहरु ः

सि.नं. सेवाको किसिम साविकको दर आ.व. ०७३ ÷ ७४ को प्रस्तावित दर

१ साँध सिमाना प्रमाणित (पक्की सडक क्षेत्र) ५००।- थप प्रति कित्ता रु १००।-

२	साँध सिमाना प्रमाणित (कच्ची सडक)	३००।-	थप प्रति कित्ता रु ५०।-
३	साँध सिमाना प्रमाणित (अन्य क्षेत्र)	३००।-	
४	नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस	५०।-	
५	जग्गा नामसारी सिफारिस	३००।-	
६	नाम, थर संशोधन सिफारिस	३००।-	
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (पक्की)	५००।-	
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (कच्ची)	३००।-	
९	घर कायम (पक्की घर)	१०००।-	
१०	घर कायम (कच्ची घर)	५००।-	
११	घर नक्सा नामसारी पक्की दुई तला भन्दा वढीको लागि		२५००।-
१२	पक्कीघर एकतले नक्सा नामसारी	१५००।-	
१३	कच्ची घर (ढुंगामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी		५००।-
१४	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी		२००।-
१५	अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर	२०००।-	
१६	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	१०००।-	एक रोपनी भन्दा माथि प्र.रो थप रु.१००।-
१७	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर	५००।-	
१८	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर		५००।-
१९	बैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	५००।-	
२०	परिवार ल्याएको ÷ लगेको सिफारिस	३००।-	
२१	विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसँग)	१०००।-	
२२	नाता प्रमाणित दस्तुर	२००।-	

२३	वसोवास प्रमाणित (बैदेशिक प्रयोजन)	१०००।-
२४	बसोवास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००।-
२५	नाफामूलक संस्था दर्ता ÷ नविकरण सिफारिस	१०००।-
२६	सेवामूलक संस्था दर्ता ÷ स्वदेशी प्रयोजन	३००।-
२७	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस	२०००।-
२८	निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारिस	१५००।-
२९	मोही नामसारी सिफारिस	२००।-
३०	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३००।-
३१	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	३०००।-
३२	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	२०००।-
३३	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	५००।-
३४	रुख काट्ने सिफारिस प्रति गोटा	२००।-
३५	हाँगा काट्ने स्वीकृती	५००।-
३६	नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	१५०।-
३७	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००।-
३८	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	१०००।-
३९	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१०००।-
४०	अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	१५००।-
४१	जन्म मृत्यू विवाह प्रमाणित तथा सिफारिस	३००।-
४२	उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	२००।-
४३	अंग्रेजी रुपान्तरण –प्रति आईटम	रु.५००।-

३. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रको सडक कटान गर्ने स्वीकृती ः

१	दध मि. भन्दा बर्षि पिच कढान गर्ने स्वीकृती	रु. द्दण्ण्।ण्ण्
२	दध मि. सम्मलाई पिच कढान गर्ने स्वीकृती	रु. ञण्ण्।ण्ण्
३	ग्रावेल सटक कढान गर्न	रु. घण्ण्।ण्ण्
४	ग्रावेल सटक षेउ कढान गर्न	रु. द्दण्ण्।ण्ण्

(उपरोक्त सटक कढान गर्दा प्राविधिक हिसावले भएको क्षतीमा न३६ने गरी न.पा.ले तोकेको धरौढी राख्न पर्ने ष) ।

४. सेवा शूल्कको दर ः

सि.नं.	सेवाको किसिम	साविकको दर	आ.व. ०७४ ÷ ७५ कोे प्रस्तावित दर रु.
१	जनसंख्या नयाँ तथा प्रतिलिपि		१५।-
२	घर नक्सापास पुस्तिका	५००।-	
३	पक्का घरको सर्जमिन वापत		१०००।-
४	अन्य सवै प्रयोजनको सर्जमिन वापत		५००।-
५	सवै किसिमको कागजातको प्रतिलिपि		५०।- प्रतिपाना
६	अचल सम्पति मूल्याकंन प्रति हजार		१।-
७	रकम कलम उढाईदिएवापत	२।-	
८	अतिथिगृह कोठा नं. १ र २ प्रति दिन		६००।- प्रतिकोठा

९	अतिथिगृह बाँकी अन्य कोठाहरु प्रतिदिन	३००।- प्रतिकोठा
१०	न.पा. कार्यक्रम हल प्रति दिन	६००।-
११	ओभरहेड ÷ मल्टीमिडिया प्रतिदिन	१०००।-
१२	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (मा.वि.)	१०००।-
१३	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (नि.मा.वि.)	७००।-
१४	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (प्रा.वि.)	५००।-
१५	नागरिकता अनुसूची तथा नि.फाराम	४०।-
१६	अन्य सवैखाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा	१०।-
१७	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा	१०।-
१८	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)	२००।-
१९	घर नम्बरिङ्ग प्लेट प्रति गोटा	१००।-
२०	न.पा.को श्रोत नक्सा ब्घसाइज प्रति गोटा	५०।-
२१	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा	३००।-
२२	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा	१५०।-
२३	टो.व.स. दर्ता शुल्क ÷ नविकरण	५०।-
२४	व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत	५०।-
२५	स्थलगत प्राबिधिक सेवा शुल्क	१०००।-
२६	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत संभार शुल्क	२०००।
२७	पुर्वाधार उपयोग शुल्क	

क. पक्की सहरी सडक क्षेत्र उल्लेखित पुर्वाधार उपयोग शुल्क एकीकृत सम्पत्तिकर असुलीमा समावेश गरिनेछ । २००।-

माथि उल्लेखित बाहेकको सेवा शुल्कको लागि सेवाको किसिम हेरी न.पा.ले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

५. ब्यापारिक भवन धनपा ७ बसपार्कको पसलकवलहरुको भाडादर:

क ब्यापारिक भवनको ब्लक ए कवल नं. १ देखि ६ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा रु. ४०००

ख. ब्यापारिक भवनको ब्लक ए कवल नं. ७ देखि १५ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा रु. ३०००

ग. ब्यापारिक भवनको ब्लक बी कवल नं. १ र २ को कवलहरुको मासिक भाडा रु. १७०००

घ. ब्यापारिक भवनको ब्लक सी कवल नं. १ देखि ३ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा रु. ९०००

ङ. ब्यापारिक भवनको ब्लक सी कवल नं. १२ देखि १४ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा रु. ३५००

च. व्यापारिक भवनको ब्लक डि को हल प्रति गोटा मासिक रु. २४०००

छ. व्यापारिक भवनका ब्लक इ को हल प्रति गोटा मासिक रु. १७०००

६. रेष्टुरेण्ट तथा पसलकवल ध.न.पा. ७ बसपार्कको पसल कवलहरुको मासिक भाडादर:

क रेष्टुरेण्ट कवल हरुको मासिक भाडादर रु. ६५००

ख पसलकवलहरुको मासिक भाडादर रु. ६०००

ग. रेष्टुरेण्ट तथा पसल कबलको ब्लक सि का माथिल्लो तलाका कबलहरु प्रति गोटा रु. ३०००

घ. रेष्टुरेण्ट तथा पसल कबलको ब्लक ए. र वि. का माथिल्लो तलाका कबलहरु प्रतिगोटा रु. १५००

७. व्यापारिक भवन धनपा ७ पिपल बोट

क. ब्लक ए को मासिक रु ८०००

ख. ब्लक बी को मासिक रु २००००

ग. ब्लक सि को मासिक रु. २५०००

घ. ब्लक डि को मासिक रु १७८००

८. बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ६ बार्षिक रु. १३२,०००

९. धनकुटा नगरपालिका चमेनागृह बार्षिक रु. १०००००

१०. सरसफाई सेवा शुल्क ः(घरको आधारमा लाग्ने)

(क) दैनिक रुपमा सरसफाई सेवा पु-याउदै आएको क्षेत्रमा मासिक रु.८५।- सरसफाई शुल्क लिने ।

(ख) हप्तामा दुई वा तिन पटक सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिकरु. रु.६५।- सरसफाई शुल्क लिने ।

(ग) हप्तामा एकपटक सम्म सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक रु. ३०।- सरसफाई शुल्क लिने

(घ) महिनामा दुई या तीन पटक सरसफाई सेवा दिने क्षेत्रमा मासिक रु. २०।- सरसफाई शुल्क लिने ।

(ङ) आवाशिय क्षेत्रको लागि मासिक रु ७५।- सरसफाई शुल्क लिने ।

(च) कृषि क्षेत्रको लागि मासिक रु. ३०।- सरसफाई शुल्क लिने ।

११. व्यवसायमा लाग्ने सरसफाई शुल्क ः

(च) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिडहोम,निजी अस्पतालमा मासिकरु.२००।-

(छ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क बर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा रु. १२०।-

(ज) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा ८०।-	रु.
(झ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा ३०।-	रु
(ञ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिडहोम,निजी अस्पतालका लागी रु. २००।-	
(ट) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित क बर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा ।-	रु.१२०
(ठ)शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु.७० ।-
(ड) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु.३० ।-
(ढ)आवाशिय क्षेत्रमा संचालित क बर्गका ब्यापार ब्यवसायमा	रु ८०।-

पुनश्च ः न.पा.बाट कुनै पनि सिफारिस लिनु पूर्व घर जग्गा कर, व्यवसाय कर अनिवार्य रुपमा चुक्ता गर्नुपर्ने छ ।

अनुसूची-१२

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क दस्तुर

यस नपा क्षेत्रको पर्यटन क्षेत्रको प्रवेशमा विदेशी पर्यटकलाई दक्षिण एशियाली मुलुकका पर्यटक वाहेक प्रतिव्यक्ति पर्यटक शुल्क अमेरिकी डलर १ वरावर हुनेछ । अन्यको लागि रु १० देखि रु ५० सम्म हुनेछ ।

अनुसूची-१३

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड, जरिवाना र नियमित शुल्क

क्र.सं विवरण दर रु.

क. मापदण्ड पुरा भएको स्वीकृत नक्सा विना बनेको पक्की संरचनाको हकमा नक्सा नियमित दस्तुर प्रतिवर्ग

फिट रु १०

ख. मापदण्ड पुरा भएको स्वीकृत नक्सा विना बनेको कच्ची संरचनाको हकमा नक्सा नियमित दस्तुर प्रतिवर्ग

फिट रु ४

- ग. स्वीकृत नक्सा विना बनेको पक्की संरचनाको हकमा जरिवाना प्रति वर्ग फिट रु ५
- घ. स्वीकृत नक्सा विना बनेको कच्ची संरचनाको हकमा जरिवाना प्रति वर्ग फिट रु २
- ड. अन्यको हकमा प्रमुखको निर्णयानुसार कम्तिमा रु ५०००।- देखि बढीमा रु १०००००।- सम्म जरिवाना दस्तुर वरावरको रकम

निर्णय नं. ३

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को लागि बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति मार्फत पेश भएको विनियोजन विधेयक, २०७४ मा विनियोजन भएको बजेट अनुसार तपसिलको आर्थिक बर्ष २०७२ ÷ ७३, आर्थिक बर्ष २०७३ ÷ ७४ को यथार्थ एवम् आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ प्रस्तावित आय-व्ययको विवरण एवम् आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को चालु तथा पूँजिगततर्फको प्रस्तावित तपसिलको योजना, कार्यक्रम तथा बजेटको वृस्तितीकरण प्रस्ताव उपर छलफल गरी केही संशोधन तथा परिमार्जन समेत गरी नगर सभाको पहिलो अधिवेशनमा स्वीकृतका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

धनकुडा नगर कार्यपालिका

आ.व. २०७४ ÷ ०७५ को संशोधित आय

संकेत नंं आय शिर्षक णठद्द ÷ णठघ को यथार्थ आय णठघ ÷ णठद्ध को अनुमानित आय
णठघ ÷ णठद्ध को यथार्थ आय णठद्ध ÷ णठछ को अनुमानित आय

ज. आन्तरिक श्रोत

ज.ज स्थानीय कर टढढजडदछ।घड डणछणण्ण्ण्ण् ठछडण्टद्धट।टण् ठडटणण्ण्ण्ण्

ज.ज.ज मालपोत तथा भूमिकर ठजजण्ण्ण् जणणण्ण्ण्ण् डडटछ।ण्ण् जणणण्ण्ण्ण्

ज.ज.दद३रजग्गाकर ण्ण्ण् ण्ण्ण् ण्ण्ण् ण्ण्ण्

ज.ज.घ वहालकर जछद्धटजघ।छण् घणणणण्ण्ण्ण् जढडददढदद।टण् ददणणणण्ण्ण्ण्

ज.ज.द्ध विधेरी कर दधघडडड।ण्ण् जछणणण्ण्ण्ण्ण् डढण्ण्छ।ण्ण् जणणण्ण्ण्ण्ण्

ज.ज.छ व्यवसाय कर जठघछटटण्ण्ण् जछणणणण्ण्ण्ण्ण् जटढठद्धडण्ण्ण् जडणणणण्ण्ण्ण्ण्

ज.ज.ट सवारीकर ण्ण्ण्ण्ण्

ज.ज.ट.ज सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर डठण्।ण्ण् छण्ण्।ण्ण् टण्ण्।ण्ण्
 छण्ण्।ण्ण्

ज.ज.ट.द्द पक्षेसवारी कर ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

ज.ज.ठ सम्पत्ति कर छण्ण्दध्दटडघ।डडटण्ण्ण्ण्ण्।ण्ण् छद्दठण्ण्ण्ण्।ण्ण् छ्छण्ण्ण्ण्।ण्ण्

ज.ज.ड मनोरञ्जन कर ण्।ण्ण् द्दण्ण्ण्ण्।ण्ण् घद्दण्ण्ण्।ण्ण् द्दण्ण्ण्।ण्ण्

ज.ज.ढ विश्रापन कर ण्।ण्ण् ठण्ण्ण्।ण्ण् द्दडघटण्ण्।ण्ण् द्दद्दछण्ण्।ण्ण्

ज.द्द सेवा शूलक छ्जडघण्ण्दठ।घद्द घडण्ण्ण्।ण्ण् द्धठठजटछ्ज।घघ
 छ्जछ्छण्ण्।ण्ण्

ज.द्द.जसवारी पार्किङ् शूलक जद्दध्दडध्दछ्जण्।ण्ण् जण्ण्ण्ण्।ण्ण् ढटढघण्ण्।ण्ण् जण्ण्ण्ण्।ण्ण्

ज.द्द.द्द महसुल तथा सेवा शूलक

ज.द्द.द्द.ज खानेपानी महशुलण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

ज.द्द.द्द.द्द विधुत महसुल द्दण्ण्ण्ण्ण्।ण्ण् डटघद्दद्द।घघ ज्जण्ण्ण्ण्।ण्ण्

ज.द्द.द्द.घ ढेलिफोन महसुल ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

ज.द्द.घ पर्यटन सेवा शूलक ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

ज.द्द.द्ध सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवाशूलक

ज.द्द.द्ध.ज साप्ताहिक हद्दिया शूलक डघद्दछ्जण्।ण्ण् ठण्ण्ण्ण्।ण्ण् ढद्दठद्दण्ण्।ण्ण्
 जण्ण्ण्ण्।ण्ण्

ज.द्द.द्ध.द्द फोहरमैला व्यवस्थापन शूलक जद्दध्दघजद्दढद्द।ण्ण् ज्जण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 जद्दध्दजद्दध्ददठघ।ण्ण् ज्जण्ण्ण्ण्।ण्ण्

ज.द्द.द्ध.घ अतिथिगृह सेवा शूलक द्दछ्जण्।ण्ण् छण्ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् छण्ण्।ण्ण्

ज.द्द.द्ध.द्ध भौतिक पूर्वाधार उपयोग शूलक द्दजद्दटजण्।ण्ण् जण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 द्दठद्दछ्छण्।ण्ण् घण्ण्ण्ण्।ण्ण्

ज.द.द.छ.सार्वजनिक संरचना मर्मत सम्भार शूलक जणजछण्ण्।ण्ण् घण्णण्ण्।ण्ण् जघद्धछण्ण्।ण्ण्
ददण्णण्ण्।ण्ण्

ज.द.द.ट अचलसम्पति मुल्याकंन सेवा शूलक ढण्छठट।ण्ण् जछण्णण्ण्।ण्ण् जण्डघददढ।ण्ण्
जछण्णण्ण्।ण्ण्

ज.द.द.ड अन्य सेवा शूलक डददघठटण्ण्।ण्ण् जछण्णण्ण्।ण्ण् डछठजछछ।ण्ण् डछण्णण्ण्।ण्ण्

ज.घ दस्तूर ददण्डढण्डढ।ठद्ध ददडण्णण्ण्।ण्ण् घददघठछटड।ण्ण् घद्धछण्णण्ण्।ण्ण्

ज.घ.ज दर्ता तथा नविकरंा दस्तूर डटठददण्ण्।ण्ण् जछण्णण्ण्।ण्ण् ठढजढढ।ण्ण् जण्णण्ण्।ण्ण्

ज.घ.द.द नकसापास दस्तूर ठद्धजढजद्ध।ठद्ध जददण्णण्ण्।ण्ण् जघददढठठढ।ण्ण्
जद्धण्णण्ण्।ण्ण्

ज.घ.घ सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तूर जणठददटटण्ण्।ण्ण् जददण्णण्ण्।ण्ण्
जटद्धददददधण्ण्।ण्ण् जठण्णण्ण्।ण्ण्

ज.घ.दधनाता प्रमांित दस्तूर ठछददण्ण्।ण्ण् जण्णण्ण्।ण्ण् छठद्धण्ण्।ण्ण् जण्णण्ण्।ण्ण्

ज.घ.छ अन्य दस्तूर जजददछद्धण्ण्।ण्ण् जछण्णण्ण्।ण्ण् जददडछछण्ण्।ण्ण् जछण्णण्ण्।ण्ण्

ज.द्ध विक्री घघद्धघण्ण्।ण्ण् छण्णण्ण्।ण्ण् ददण्ण्।ण्ण् छण्णण्ण्।ण्ण्

ज.द्ध.ज चालू सम्पति विक्री ण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण्

ज.द्ध.दद स्थायी सम्पति विक्री घघद्धघण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण्

ज.द्ध.घअन्य विक्री ण्ण्।ण्ण् छण्णण्ण्।ण्ण् ददण्ण्।ण्ण् छण्णण्ण्।ण्ण्

ज.छ श्रोत परिचालन दधण्ण्छण्ण्।ण्ण् दधघण्णण्ण्।ण्ण् छडजददद्धण्ण्।ण्ण् छछण्णण्ण्।ण्ण्

ज.छ.ज सार्वजनिक निजी साझेदारी

ज.छ.ज.ज पशूबधस्थल संचालन ण्ण्।ण्ण् छण्णण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण् ण्ण्।ण्ण्

ज.छ.ज.दद शहरी सटकबती व्यवस्थापन एवं संचालन टद्धद्धठछ।ण्ण् छण्णण्ण्।ण्ण् घण्टण्ण्।ण्ण्
छण्णण्ण्।ण्ण्

द्द.घ.ज अन्य अनूदान

द्द.घ.ज.ज अन्य निकायबाध प्राप्त अनूदान

ज.सटक बोर्द जछणणणण्।ण्ण् ठण्णणण्ण्।ण्ण् डडछटछछट।ण्ण् ठण्णणण्ण्।ण्ण्

द्द.मालपोत कार्यालय धनकूढा छछठठजणज।ण्ण् छछण्णण्ण्।ण्ण् द्दडण्डण्डण्ड।ण्ण्
टण्णण्ण्ण्।ण्ण्

घ.शहरी बिकास तथा भवन निर्मांा विभाग डठछण्ण्ण्।ण्ण् द्दण्णण्ण्ण्।ण्ण् छद्धढढठण्।ण्ण्
ण्।ण्ण्

द्ध.फोहरमैला व्यवस्थापन प्राविधिक सहयोग केन्द्र घठछण्ण्ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

छ.जिल्ला प्रशासन कायालयबाध राहत रकम घद्धटछण्ण्ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

ट.जिल्ला स्वास्थ्य कायालयबाध टद्दण्णण्ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् टण्णण्ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

छ.ज अन्य अनूदान

छ.ज.ज नगर विकास कोष शसर्त अनूदान जद्धघद्धद्धद्धद्ध।ण्ण् छण्णद्धण्ण्ण्।ण्ण्
घछद्धढछडठ।ण्ण् ण्।ण्ण्

ठ.ज ऋंा तथा सापधी

ठ.ज.ज बैंक ऋंा नगर विकास कोष जद्धददजछडद्ध।ण्ण् ण्।ण्ण् घण्डण्डण्ड।ण्ण् ण्।ण्ण्

ड.ज चन्दा, दान, उपहार

ड.ज.ज समुदायको लागत सहभागिता टण्णद्धद्धदछण्।ण्ण् छडटघण्ण्ण्।ण्ण् छढटजण्ण्ण्ण्।ण्ण्
ण्।ण्ण्

जछ.ज बैंक हिसाव जण्णद्धघघण्ण्ठ।द्दज ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् द्दडण्णण्ण्ण्।ण्ण्

जठ.ज अन्य आय ण्।ण्ण् डण्णटद्धद्ध।ण्ण् जछद्धढढछछ।छज ण्।ण्ण्

जम्मा बाह्य आय जछद्धडद्धघढढ।द्दज जटघटजद्धण्ण्ण्।ण्ण् जठढघण्डठढड।छज
द्धघद्धधण्णण्ण्ण्।ण्ण्

कूल जम्मा जठडधडजधटट।जद्द जडदटटठण्ण।ण्ण द्दण्णठघध्दढ।णघ
धटजण्णधठण्ण।ण्ण

धनकूढा नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

आ.ब. २०७४ ÷ ०७५ को प्रस्तावित चालु व्यय विवरणा

वजेद हिसाव वजेद खर्च शिर्षक आ.व. णठद ÷ णठघ को यथार्थ व्यय आ.व. णठघ ÷ णठध को संशोधित
व्यय आ.व. णठघ ÷ णठध को यथार्थ व्यय आ.व. णठध ÷ णठछ को अनुमानित व्यय

ज उपभोग खर्च जददटण्णधघडट।ध्दछ जध्दछण्णण्ण।ण्ण जघजडदधढज।डछ
दधण्णधठण्ण।ण्ण

ज.ण्ण तलब

ज.णज.ज तलव कर्मचारी डटददघददधदद।धट जजजणणणण्।णण् ढढददडणढट।डछ
जजछणणणण्।णण्

ज.णज.दद पदाधिकारी पारिश्रमिक दधददददछणण्।णण्

ज.णज.घ कर्मचारी कल्यांा कोष दददधणणणण्।णण् ददणणणण्।णण्
ददणणणण्।णण् ददछणणणण्।णण्

ज.णज.दध विमा प्रिमियम खर्च ददणददधडदध।णण् ददणणणण्।णण् जछघददधण्।णण्
ददछणणणण्।णण्

ज.णदद भता

ज.णदद.णज कर्मचारी भता टदधछदधठढ।ढढ टणणणण्।णण् छठघजडण्।णण् टणणणण्।णण्

ज.णदद.णदद पदाधिकारी भता

ज.णदद.णघ बैक भता (वटा र न.पा.बैक) घछददठददछ।णण् ददणणणण्।णण् जटघडठछ।णण्
घणणणणण्।णण्

ज.णघ सरुवा भ्रमंा खर्च तथा दैनिक भता ण्।णण्

ज.णदध पोशाक घदददधढछछ।णण् ददछणणणण्।णण् ददजटणणण्।णण् घछणणणण्।णण्

ज.णछ खाद्यान्न तथा आहार छछछणण्।णण् छणणणण्।णण् दधडणणण्।णण् जणणणणण्।णण्

ज.णट औषधी उपचार

ज.णठ सेवा निवृत्त सूविधा

ज.णड तालिम कार्यक्रम खर्च ण्।णण् जणणणणण्।णण् जणणणणण्।णण् छणणणणण्।णण्

दद कार्यालय संचालन र सेवा खर्च ददठढटण्टट।डघ टछडणणणण्।णण् छटदधदधछटट।डज
जठददददणणणण्।णण्

दद.णज पानी र विद्युत् महशूल ददठदधजढढ।णण् घछणणणण्।णण् घघढघटट।ठड छघणणणण्।णण्

दद.णदद संचार महशूल ददटछजदधज।छछ घठणणणण्।णण् घटटठछछ।डण् ठटणणणण्।णण्

द.णघ कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च टढडढघद।डड जडणणणण्।ण् जणछछजढज।धण्
ददछणणणण्।ण्

द.णधभाटा खर्च जजधडछण्।ण् जछणणण्।ण् जजणडण्।ण् छढधणण्।ण्

द.णछ मर्मत तथा सम्भार घजददजठड।टण्ददणणणण्।ण् जटघजठड।डछ ठणणणण्।ण्

द.णट इन्धन तथा अन्य इन्धन

द.णट.ज सवारी इन्धन पदाधिकारी ण्।ण् ण्।ण् जछणणणण्।ण्

द.णट.द सवारी इन्धन कर्मचारी जछढददड।ठढ घणणणण्।ण् ददठधधददद।धढ
छणणणण्।ण्

द.णट.घ अन्य इन्धन डटजण्।ण् घणणणण्।ण् ददढटददछ।ण् घणणणण्।ण्

द.णठ परामर्श तथा अन्य परामर्श शुल्क

द.णठ.ज परामर्श शुल्क ण्।ण् ण्।ण् ण्।ण् छणणणण्।ण्

द.णठ.द सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क ण्।ण् ददछछणणणण्।ण् ददछछणणणण्।ण्
दधडणणणण्।ण्

द.णड विविध खर्च

द.णड.ज सदस्यता शुल्क ददणणणण्।ण् घणणणण्।ण् जणणणण्।ण् जणणणणण्।ण्

द.णड.द आर्थिक सहायता ण्।ण् ण्।ण् ठणणणणण्।ण्

द.णड.घ पूरस्कार घणणणणण्।ण् छणणणणण्।ण् धजणणणण्।ण् ददणणणणण्।ण्

द.णड.ध परिषद् सञ्चालन ददछणणणण्।ण् घछणणणण्।ण् घणठछधछ।ण् जणणणणणण्।ण्

द.णड.छ विविध खर्च घटणढढण्।ण् दधणणणणण्।ण् घढटटठछ।धढ ददछघटणणणण्।ण्

द.णड.छ.ज कर्मचारी पदपूर्ती व्यवस्थापन घणजडठट।ण् ण्।ण् ण्।ण्

घ अनूदान जठठददददडणणणण्।ण् दधणणणणणण्।ण् घडददढढटणणणण्।ण्
छणणणणणण्।ण्

घ.णज सार्वजनिक संस्थालाई अनूदान ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्
 घ.ण्द गा.बि.स. तथा नगरपालिकालाई अनूदान ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्
 घ.णघ सामाजिक संस्थालाई अनूदान ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्
 घ.ण्ध सामाजिक सुरक्षा अनूदान जठठद्दद्दडण्ण्।ण्ण् द्धण्ण्ण्ण्ण्।ण्ण् घडद्दढटण्ण्।ण्ण्
 छण्ण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध सेवा खर्च ढद्दढद्दधठजठ।घछ डडठटघछट।ण्ण् छजछद्दधद्दढद्द।छण् छडछण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध.णज उत्पादन सामाग्रीरसेव्ँ ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्
 द्ध.ण्द औषधी तथा अस्पताल खर्च घजडढघछ।ण्ण् द्धछण्ण्ण्।ण्ण् द्धद्दधद्दण्ण्।ण्ण्
 छछण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध.णघ पूस्तक तथा सामाग्री टठछण्।ण्ण् द्दछण्ण्।ण्ण् जछडठण्।ण्ण् जण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध.ण्ध कार्यक्रम खर्च ठढछद्दटघज।घछ ठटछजघछट।ण्ण् घढढडठद्दट।ण्ण्
 द्दछण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध.णछ कार्यक्रम भ्रमंा खर्च
 द्ध.णछ.ज कार्यक्रम भ्रमंा खर्च पदाधिकारी ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् जण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध.णछ.द्द कार्यक्रम भ्रमंा खर्च कर्मचारी छछडण्दट।ण्ण् छछण्ण्ण्।ण्ण् छद्दघटघढ।ण्ण्
 छण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध.ण्ट निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्
 द्ध.णठ नगरको सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च जछडघठछ।ण्ण् द्दण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 जछद्दधद्दघठ।छण् ण्।ण्ण्
 द्ध.णड दमकल संचालन तथा दमकल संचालन क्षमता विकास ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् द्दण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 द्ध.णढ सटक वती महसूल खर्च घण्ण्ण्ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् जण्ण्ण्ण्।ण्ण्
 जज ब्याज भूक्तानी द्धण्ढठद्दट।जघ घजछण्ण्ण्।ण्ण् घजद्दढडटद्द।ठण् द्दडण्ण्ण्।ण्ण्

जज.पजआन्तरिक ऋंाको व्याज भुक्तानी दधणठठददट।जघ घजछणणण्।ण्ण्
घजददढडटदद।ठण् ददडणणण्।ण्ण्

जज.पद बाह्य ऋंाको व्याज भुक्तानी ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्

जदद फिर्ता खर्च टछजदध्दध्दध्दछ।ध्दज जददणणण्।ण्ण् जददछघटददढछ।ध्दज ददछणणण्।ण्ण्

जदद.ज अन्य फिर्ता डध्दध्दण्।ण्ण् जददणणण्।ण्ण् जजघदध्दण्ड।ण्ण्ददछणणण्।ण्ण्

जदद.दद मूल कोषमा रकम फिर्ता ददटछठध्दछढ।डज जजठठठध्दडठ।ध्दज

जदद.घ को.ले.नि.का. फिर्ता फ्रिज रकम घठठददछडछ।टण् टददछध्दण्।ण्ण्

जघ विषयगत कार्यालयको चालु खर्च (शिक्षा, स्वास्थ्य, आयूर्वेद) ण्।ण्ण् ण्।ण्ण् ण्।ण्ण्
जदध्दडणणण्।ण्ण्

जम्मा दध्दघदध्दददजदध्दद।जठ ठघदददददघछट।ण्ण् ठठढध्दध्दददण्ड।ददठ
ददध्दध्दण्डध्दछण्।ण्ण्

धनकुटा नगर कार्यपालिका

आ.ब.०७४ ÷ ०७५ का लागि धनकुटा नगर कार्यपालिकाको मिति २०७४।५।०५ गतेको बैठकबाट पारित पुंजीगत
कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.स. संकेत योजना ÷ कार्यक्रमकोे नाम संचालनहुने (वडा नं) अनुमानित लगानी र प्रस्तावित
स्रोत (रु.हजारमा)

नपा अनुदान सडकबोर्ड जम्मा

१. पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु

जण्डठण्ट

नगरस्तरिय

ज.ज	घणजण् सल्लेरी बरबोटे बाघेखोला सडक	धनपा ६ छण्ण्	छण्ण्
ज.दद	घणजण् हिले प्रहरी चौकीदेखि ओक्मालुङ सडक	धनपा १ द्धण्ण्	द्धण्ण्
ज.घ	घणजण् हिले षडेश्वर मन्दिर देखि भिरगांउ सेवा केन्द्र सडक	धनपा १, २	छण्ण् छण्ण्
ज.द्ध	घणजण् गुठीटार, इटहरी चोक बाघखोर थानी हुंदै मार्गा सडक	धनपा ९ छण्ण्	छण्ण्
ज.छ	घणजण् त्रिवेणी याक्चाना सडक	धनपा ८ द्दछण्ण्	द्दछण्ण्
ज.ट	घणजण् कालोपत्रे सडक मर्मत सुधार (वडा १,४,५,६,७)धनपा क्षेत्र	घण्ण् ठण्ण् जण्ण्ण्	
ज.ठ	घणजण् सिंगापुरे चोक ठोका सडक	धनपा ४ जण्ण्	जण्ण्
ज.ड	घणजण् विहिवारे हटिया मालबासे भिरगांउ सेवा केन्द्र सडक	धनपा २, ३, ४, ५	छण्ण् छण्ण्
ज.ढ	घणजण् स्याउले भीरगांउ सडक	धनपा ३, ४	घण्ण् घण्ण्
ज.जण्	घणजण् कागते पारिपात्ले मार्गा सडक	धनपा ३, १०	छण्ण् छण्ण्
ज.जज	घणजण् खडका गांउ नयां सडक निर्माण	धनपा १ छण्ण्	छण्ण्
ज.जदद	घणजण् घट्टेखोला युवा जागरण टोल सडक	धनपा १ जण्ण्	जण्ण्
ज.जघ	घणजण् न.पा. कार्यालय भवन निर्माण निरन्तरता	धनपा ५ घण्ण्	घण्ण्

ज.जद्ध घणजण्	वडा कार्यालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	धनपा	द्दडजट	द्दडजट
ज.जछ	छण्डण् अन्य निर्माण सुधार	धनपा	ठण्ण्	ठण्ण्
ज.जट	घणजण् सल्लेरी श्रीपञ्चमी नगरपालिका सडक	धनपा ४	छण्ण्	छण्ण्
ज.जठ	घणजण् च्याड च्याड बारी माहाड सडक	धनपा ९	द्दछण्ण्	द्दछण्ण्
ज.जड	घणजण् मालपोत कार्यालय जिल्ला अदालत सडक	धनपा ४	द्धण्ण्	द्धण्ण्
ज.जढ	घणजण् वडा नं. २ बैरे रातमाटे सुन्तले सडक	धनपा २	द्धण्ण्	द्धण्ण्
ज.द्दण्	घणजण् वडा नम्बर ६ क्याम्पसगेट ल्याण्डफिल सडक	धनपा ६	द्धण्ण्	द्धण्ण्
	वडास्तरिय पूर्वाधार तर्फे	वडा नं.		
ज.द्दज	घणजण् सुकेपोखरी निगाले सडक	ज	छण्ण्	छण्ण्
ज.द्दद्द	घणजण् सुके पोखरी देउराली तामाडगाउ सडक	ज	छण्ण्	छण्ण्
ज.द्दघ	घणजण् गजुर होटल चियाबगान सडक	ज	छण्ण्	छण्ण्
ज.द्दद्ध	घणजण् रत्नरिड रोड १ न्ां गेट सडक	ज	छण्ण्	छण्ण्
ज.द्दछ	घणजण् शिवालय मन्दिर कैलेनी सडक	ज	छण्ण्	छण्ण्
ज.द्दट	घणजण् षडेश्वर चियाबगान तल्लो सिजाली सडक	ज	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्दठ	घणजण् हिले पुच्छारबाट बोक्ने बरबोटे जाने बाटो सिँडी	ज	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्दड	घणजण् जलकन्या आईतबारे सडक	ज	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्दढ	घणजण् न्यूरोड हजारसिम सडक	ज	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.घण्	घणजण् राना तिनतले सडक	ज	जण्ण्	जण्ण्
ज.घज	घण्द्धण् वडा नम्बर १ सडकबति व्यवस्थापन साझेदारी	ज	जण्ण्	जण्ण्
ज.घद्द	छण्डण् विविध योजेना (वडाको सिफारिस अनुसार न.पा.बाट स्वीकृत हुने)	ज	घण्ण्	घण्ण्

ज.घघ	घणञ्ण्	भिरगांउ दुग्ध शहकारी मार्गेश्वरी वडा कार्यालय सडक	दद	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.घद्ध	घणञ्ण्	नागढुंगा धारेढुङगा वडा कार्यालय सडक	दद	छछण्ण्	छछण्ण्
ज.घछ	घणञ्ण्	मानेडांडा चौक्रोक सडक	दद	छण्ण्	छण्ण्
ज.घट	घणञ्ण्	निवुवा खोला,गुरागाई टोल सडक	दद	छण्ण्	छण्ण्
ज.घठ	घणञ्ण्	वडा कार्यालय धर्मोदय मधुगंगा प्रा.वि बैरे सडक	दद	घद्दछ	घद्दछ
ज.घड	घणञ्ण्	वडा कार्यालय मधुगंगा दाहाल चौतारा सडक	दद	घद्दछ	घद्दछ
ज.घढ	घणञ्ण्	वडा कार्यालय लाला सडक	दद	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्धण्	घणञ्ण्	गुरांसे फलैचा कैलेटार सडक	दद	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्धञ्	घणञ्ण्	लुमिडाँडा ग्रामिण सडक	दद	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्धद्द	घणञ्ण्	पर्युँडाँडा मधुगंगा सडक	दद	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्धघ	घणञ्ण्	धारेढुंगा डिल्ली प्रा.वि. सडक	दद	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्धद्ध	घणञ्ण्	श्रीमाने गोलाई लाकुरे कागते सडक	घ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.द्धछ	घणञ्ण्	भाषा प्रा.वि मार्गा पात्ले घिमिरे गाउँ सडक	घ	छण्ण्	छण्ण्
ज.द्धट	घणञ्ण्	वाग्ले सिप्तीङ्ग कागते कैलेनी सडक	घ	द्दण्ण्	द्दण्ण्
ज.द्धठ	घणञ्ण्	ज्वालोदवी स्याउले चुलेघाँटी सडक	घ	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्धड	घणञ्ण्	सिलुङ्गा चाङ्गलुङ्ग ज्वालादेवी सडक	घ	जण्ण्	जण्ण्
ज.द्धढ	घणञ्ण्	सिंहदेवी मार्गा पात्ले सडक	घ	जण्ण्	जण्ण्
ज.छण्	घणञ्ण्	निगाले निशान दुध डेरी जनता नि.मा.वि सडक	घ	जण्ण्	जण्ण्
ज.छञ्	घणञ्ण्	भाषा खेल मैदान चिलाउने बोटे सडक	घ	द्दछण्ण्	द्दछण्ण्
ज.छद्द	घणञ्ण्	कागते जिरो सिप्तीङ्ग लाकुरे पहुँच मार्ग	घ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.छघ	घणञ्ण्	धोवी खोला पहुँच मार्ग	घ	जण्ण्	जण्ण्

ज.छद्ध घणजण् सडक कार्यालय- पृथ्वीमार्ग-भोटेचौतारा-कागते सडक	द्ध	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.छछ घणजण् कालोढुंगा-गणेशधारा-अमलाटार-तालिम केन्द्र सडक	द्ध	टण्ण्	टण्ण्
ज.छट घणजण् कोशी राजमार्ग (स्कूलडांडा) वाग्ले उत्साही टोल सडक	द्ध	द्दण्ण्	द्दण्ण्
ज.छठ घणजण् गुराँस ढाका उधोग-नुनथला चप्लेटी सडक	द्ध घण्ण्	घण्ण्	
ज.छड घणजण् नुनथला अधिकारी टोल-जुके सडक	द्ध	जछण्	जछण्
ज.छढ घणजण् दानावारी नुनथला सडक	द्ध	जछण्	जछण्
ज.टण् घणजण् क्षेत्रिय प्रशासन-सिंहेश्वर मन्दिर-दानावारी सडक	द्ध	द्दण्ण्	द्दण्ण्
ज.टज घणजण् सिंहेश्वर मन्दिर-घलेटार-मोहन विस्कूट सडक	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
ज.टद्द घणजण् लखनथापा सिस्ने सडक	द्ध	जछण्	जछण्
ज.टघ घणजण् भोटेयाक्सा टोलमा सडक निर्माण	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
ज.टद्ध घणजण् छारागाउं वरवोटे भोटेयाक्सा सडक	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
ज.टछ घणजण् छारागाउं किराँतचौक-शसस्त्र क्याम्प सडक	द्ध	द्दण्ण्	द्दण्ण्
ज.टट घणजण् सिमल गैरी-माघा ठोका सडक	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
ज.टठ घणजण् दानावारी-भुल्केकुवा गोरेटो वाटो निर्माण	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
ज.टड घणजण् कर्मिटार खनियाबास तांखुवाखोला सडक	छ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.टढ घणजण् हटियाबाट छोडदेन टोल हुदै देवानटार जोड्न सडक	छ	छण्ण्	छण्ण्
ज.ठण् घणजण् वडहरे देखि फुजुलुक सडक	छ	छण्ण्	छण्ण्
ज.ठज घणजण् कर्मिटार बञ्चरे जाने सडक	छ	जछण्	जछण्
ज.ठद्द घणजण् विहिवारे हाटदेखि राणा निवास जाने बाटो	छ	जण्ण्	जण्ण्
ज.ठघ घणजण् पुरानो लिवर्टी कलेजबाट धनकुटा बोर्डिङ हुदै देवानटार जोड्ने सडक स्तरोन्नती	छ	जण्ण्	जण्ण्
ज.ठघ		जण्ण्	

ज.ठद्ध	घणञ्ण्	हटिया हुदै नगरपालिका जोड्ने सडक	छ	जण्ण्	जण्ण्
ज.ठछ	घणञ्ण्	माथिल्लो खाल्डे पिलेडांडा जुकेपानी सडक	ट	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.ठट	घणञ्ण्	गोठगाँउ सडक विस्तार	ट	छण्ण्	छण्ण्
ज.ठठ	घणञ्ण्	पोल बति विस्तार	ट	जण्ण्	जण्ण्
ज.ठड	घणञ्ण्	सिंहदेवी कृषि सडक मर्मत	ट	जण्ण्	जण्ण्
ज.ठढ	घणञ्ण्	गोलाई देखि बाघे खोलासम्म जाने बाटो मर्मत	ट	छण्ण्	छण्ण्
ज.डण्	घणञ्ण्	ल्याण्डफिलबाट भुजेल गाउँ सडक विस्तार	ट	छण्ण्	छण्ण्
ज.डज	छण्डण्ण्	विविध योजना (वडाको सिफारीसमा न.पा.बाट स्वीकृत हुने गरि)	ट	ददण्ण्	ददण्ण्
ज.डद्ध	घणञ्ण्	सितलपाटी देखि गोकुण्डेखोलासम्म सडक	ठ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.डघ	घणञ्ण्	टोडके – जिमि छोटी सडक स्तरोन्नति	ठ	टण्ण्	टण्ण्
ज.डद्ध	घणञ्ण्	दिलमाया वि.क को घर नजिकको ड्रेन बनाउने	ठ	जण्ण्	जण्ण्
ज.डछ	घणञ्ण्	माटो खानी डाडाँ देखि टोमुवा छिर्ने कृषि सडक मर्मत	ठ	ददण्ण्	ददण्ण्
ज.डट	घणञ्ण्	मितेरी टोलको ठाडो मान्छे हिड्ने टेक्चा निर्माण	ठ	जण्ण्	जण्ण्
ज.डठ	घणञ्ण्	तमोर भ्याली स्कुल अगाडी कलवर्ड खोली अगाडीको गोलाइमा नाली मर्मत	ठ	जण्ण्	जण्ण्
ज.डड	घणञ्ण्	चेतुलाल आलेको घर अगाडीको सडक पर्खाल निर्माण	ठ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.डढ	घणञ्ण्	अविरजंगको घरको अगाडी सिंढी निर्माण	ठ	ददण्ण्	ददण्ण्
ज.ढण्	घणञ्ण्	तुलसी कुवा जाने टेक्चा मर्मत	ठ	जण्ण्	जण्ण्
ज.ढज	घणञ्ण्	राज गिरिको घर देखि भिम वहादुरको घर जाने टेक्चा बाटो निर्माण	ठ	जण्ण्	जण्ण्
ज.ढद्ध	घणञ्ण्	जिरोप्वाइन्ट कुवादेखि परिचयमोड निस्कने टेक्चा निर्माण	ठ	जण्ण्	जण्ण्

ज.ढघ	घण्ण	पार्वतीको घर देखि आनन्द सन्तोषीको घर मुनिको बाटोमा टेक्चा मर्मत	ठ	जण्ण	
	जण्ण				
ज.ढद्ध	घण्ण	सितलपाटी तारजाली ग्यावियन वाल	ठ	जण्ण	जण्ण
ज.ढछ	घण्ण	घुमाउने चौतारो देखि चुवाबुड फोडसुवा सडक	ठ	द्दण्ण	द्दण्ण
ज.ढट	घण्ण	त्रिवेणी चौक देखि दुर्गा बहादुरको घर सम्म जाने टेक्चा मर्मत	ठ	जण्ण	जण्ण
ज.ढठ	घण्ण	टोङ्के टोमुवा (पधँरो कुवा) सडकमा सोलिड	ठ	जण्ण	जण्ण
ज.ढड	छण्डण्ण	अन्य पूर्वाधार योजनाहरुको निर्माण तथा मर्मत (वडाको सिफारसमा न.पा.बाट स्वीकृत हुने योजनाहरु)	ठ	द्धछण्ण	द्धछण्ण
ज.ढढ	घण्ण	टामुडाङ याक्ते साडताङ जोड्ने सडक (रिदामा रामलिहाङ रिङ रोड)	ड	जछण्ण	जछण्ण
	जछण्ण				
ज.जण्णघण्ण	घण्ण	घुमाउने चौतारा, पेलेकपाङ चुलिवन कृषि सडक	ड	ठण्ण	ठण्ण
ज.जण्णघण्णद्धण्ण		बिद्युत लाईन विस्तार	ड	जण्ण	जण्ण
ज.जण्णद्ध	घण्ण	मिलन टोल देखि वीच टोल कृषि सडक	ड	जछण्ण	जछण्ण
ज.जण्णघण्ण	घण्ण	चाम्जिबुड स्वारिवा पिप्मेरी कृषि सडक	ड	द्दण्ण	द्दण्ण
ज.जण्णद्ध	घण्ण	डाँडाटोल, लुकुवा, सम्झना, चिउरी आहाल कृषि सडक	ड	द्दण्ण	द्दण्ण
ज.जण्णछण्ण	घण्ण	भोगोडाङ पोखरी मित्र टोल कृषि सडक	ड	जठण्ण	जठण्ण
ज.जण्णट	घण्ण	नामिन्डा डाँडा जिमि प्रा.वि कृषि सडक	ड	जठण्ण	जठण्ण
ज.जण्णठ	घण्ण	घुमाउने चौतारा टेकुनाला मुल्घाट जाने सडक	ड	टण्ण	टण्ण
ज.जण्णड	घण्ण	मार्गाथान, लेक्सेरे, चाम्जिबुड सडक	ड	जण्ण	जण्ण
ज.जण्णढ	घण्ण	देउ बहादुर टर्निङ खाम्बेला कृषि सडकमा कल्भर्ट निर्माण	ड	जण्ण	जण्ण
	जण्ण				
ज.जण्ण	घण्ण	रुद्रवारी-सुकेआल सडक खण्ड मर्मत	ढ	जछण्ण	जछण्ण

ज.जजज	घणजण् राजारानी-बेलहारा बेसी सडक माटो कटिड	ढ	टण्ण्	टण्ण्
ज.जजदद	घणजण् बर्राबोटे-गेग्रेनी सडक	ढ	घण्ण्	घण्ण्
ज.जजघ	घणजण् अमरज्योती-अम्रेनी-ढाडी सडक मर्मत	ढ	घण्ण्	घण्ण्
ज.जजदध	घणजण् राई-रोइला-राया-फलाटेदेवी ग्रामीण सडक	ढ	जण्ण्	जण्ण्
ज.जजछ	घणजण् ढोडेनी-देवीटार-खुरीला सडक मर्मत	ढ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.जजटघणजण्	चौतारे-खाडी-भैरुवे सडक ट्रयाक खोलने	ढ	जण्ण्	जण्ण्
ज.जजठ	घणजण् राया गाउँ-मुलावारी सडक ट्रयाक खोलने	ढ	जण्ण्	जण्ण्
ज.जजडघणजण्	थालडाँडा-बोक्री टोल सडक खण्ड ट्रयाक खोलने	ढ	जण्ण्	जण्ण्
ज.जजढघणजण्	राजारानी-सिन्किटार-शंखे सडक मर्मत	ढ	जण्ण्	जण्ण्
ज.जददण्	घणजण् थानी-साँवावारी माथिल्लो सडक	ढ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.जददज	घणजण् थानी साँवावारी तल्लो सडक ट्रयाक खोलने	ढ	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.जदददद	घणजण् भुल्के-खमारे सडक खण्ड मर्मत	ढ	जण्ण्	जण्ण्
ज.जददघ	घणजण् धर्मशाला सल्लेरी हुदै पात्लेखोला सडक	जण्	जछण्ण्	जछण्ण्
ज.जददध	घणजण् उत्तरपानी पात्लेफारम मन्धारा सडक	जण्	ठण्ण्	ठण्ण्
ज.जददछ	घणजण् उत्तरपानी चौधरी गाउँ हातीढुडगे सडक	जण्	दधण्ण्	दधण्ण्
ज.जददट	घणजण् मन्धारा शाखा सडक मर्मत	जण्	जण्ण्	जण्ण्
ज.जददठ	घणजण् धर्मशाला खनाल बस्नेत टोल सडक	जण्	छण्ण्	छण्ण्
ज.जददड	घणजण् मार्गा बरबोटे सडक मर्मत	जण्	जण्ण्	जण्ण्
ज.जददढ	घणजण् भट्टराई घिमिरे टोल सडक	जण्	छण्ण्	छण्ण्

२. आर्थिक विकास

घटजढण्

क. कृषि तथा पशु विकास

ठछछण्ण्

द्द.ज	जणजण् व्यवसायिक कृषी तथा पशु विकास कार्यक्रम धनपा	द्दण्ण्	द्दण्ण्
द्द.द्द	जणजण् कृषी उधमशिलता विकास कार्यक्रम, ओकमालुड	धनपा	छण्ण्
द्द.घ	जणजण् पशु विकास, कृषी विकास कार्यक्रम (विषयगत कार्यालय)	धनपा	घण्ण्
द्द.द्ध	घण्दण् सिंचाईको लागि पाईप खरिद (कैलेनी राई टोल)	ज	छण्ण्
द्द.छ	घण्दण् कालढुङगा सुन्तले तिनदोभाने अमले सिंचाई कुलो मर्मत	द्द	जण्ण्
द्द.ट	जणजण् दुग्ध उत्पादक कृषक च्यापकटर मेषिन साझेदारी ५० प्रतिशत	द्द	जण्ण्
द्द.ठ	जणजण् जनजाती विशेष च्यापकटर साझेदारी ५० प्रतिशत	द्द	जछण्ण्
द्द.ड	जणजण् वारखाको पकेट क्षेत्र घोषणा, मालवासे चाडलुड सिलुडलाई अनुदान कार्यक्रम	घ	द्दण्ण्
द्द.ढ	घण्घण् आमा समुह भवन निर्माण माथिल्लो खाल्डे ट	जण्ण्	जण्ण्
द्द.जण्	घण्घण् महिला कृषी समुह गोठ गाउँ भवन मर्मत ÷ सम्भार	ट	छण्ण्
द्द.जज	घण्घण् कृषि भवन मर्मत बरबोटे ट	छण्ण्	छण्ण्
द्द.जद्द	जणजण् नागरिक सचेतना केन्द्रलाई ब्यवसायिक कृषि तालिम	ड	जण्ण्
	जण्ण्		
द्द.जघ	घण्घण् गुठीटार कृषि बजार ट्रेस तथा टिकट काउण्टर निर्माण	ढ	छण्ण्
द्द.जद्ध	घण्दण् छिम्सुवा लिफ्ट सिंचाई आयोजना	ढ	द्दण्ण्
द्द.जछ	जणजण् अगुवा कृषक महिलाका लागि भकारो सुधार कार्यक्रम प्रत्येक टोलबस्तीमा गरि जम्मा ५०		
	जनालाई विषादी न्युनीकरणका लागि कम्पोष्ट मल कार्यक्रम	जण्ण्	जण्ण्
द्द.जट	घण्घण् मनकामना दुग्ध भवन निर्माण	जण्ण्	छण्ण्
द्द.जठ	जणजण् व्यवसायिक पशुपालन तथा पोल्टीफर्म सम्बन्धी तालिम	जण्ण्	जण्ण्
द्द.जड	घण्दण् विजुवा खोला सिंचाई योजना	जण्ण्	जण्ण्
द्द.जढ	घण्दण् मन्धारा सिंचाई योजना पाएप खरिद	जण्ण्	छण्ण्

दद.ददण् जणजण् कृषक समुहका सदस्यका लागि अदुवा तथा तरकारीको विउँ खरिद वितरण कार्यक्रम
जण् छण् छण्

ख. उद्योग विकास डटछ

दद.ददज जण्दण्ब्युटिसियन तालिम (समावेशी महिला समाज) ज दधण् दधण्

दद.दददद जण्दण्दलित जाती पेशा सुधार कार्यक्रम दद छण् छण्

दद.ददघ जण्दण्सिलाई कटाई तथा कम्प्युटर तालिम घ जण्ण् जण्ण्

दद.ददध जण्दण्जातिय विभेद विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम तथा दलित युवा युवतीका लागि कम्प्युटर
तालिम घ ठछ ठछ

दद.ददछ जण्दण्महिला आर्यआर्जन हुने शीपमुलक कार्यक्रम संचालन दध जण्ण् जण्ण्

दद.ददट जण्दण्पुवा लक्षित कार्यक्रम (सिपमुलक तालिम डाईभिड, युवाहरुकोलागी स्वस्थ शारिरिक सुगठन
कार्यक्रम अन्तर्गत जिमको सामान खरिद) छ जछण् जछण्

दद.ददठछण्डण् संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम (ब्रहमाकुमारी राजयोग ३००००, एकल महिला अफिस व्यवस्थापन
३००००, खोसानी समुह विउ उत्पादन २००००, आमा समुह कुर्सी खरिद २००००) छ जण्ण् जण्ण्

दद.ददड जण्दण्सिलाई कटाई तालिम ड छण् छण्

दद.ददढ जण्दण्इमब्रोडोरी (वुटाटिप्ने) तालिम ड छण् छण्

दद.घण् जण्दण्आरन निर्माण कार्यक्रम, खानीगाउँ ढ छण् छण्

दद.घज जण्दण्महिलाहरुको लागि सिलाई कटाई तालिम जण् जण्ण् जण्ण्

ग. पर्यटन विकास ददठठठछ

दद.घदद जण्घण् नगर क्षेत्रका विभिन्न पर्यटकीय क्षेत्रमा फुलवारी तथा पार्क निर्माण नपा ददछण्ण्
ददछण्ण्

दद.घघ जण्घण् हिले बसपार्क ढलान तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण धनपा १ छण्ण्ण् छण्ण्ण्

दद.घध जण्घण् रत्न रिडरोड जौटार पर्यटकिय सडक ज जछण्ण् जछण्ण्

द.घ.छ	जणघण्	बक्रकुण्ड पर्यटकिय सिढि निर्माण	ज	ददण्ण्	ददण्ण्
द.घ.ट	जणघण्	न्यूरोड बुद्ध पार्क निर्माण	ज	घण्ण्	घण्ण्
द.घ.ठ	जणघण्	मधुगंगा धार्मिक स्थल सिंढी निर्माण	द	जण्ण्	जण्ण्
द.घ.ड	जणघण्	वजार क्षेत्रमा पर्यटक क्षेत्रको संरक्षक तथा हरियाली सरसफाई व्यवस्थापन (वडा स्तर)	घ	ददण्ण्	ददण्ण्
द.घ.ढ	जणघण्	बालमन्दिर चौतारा रेलिड निर्माण	छ	ठछ	ठछ
द.द.धण्	जणघण्	हटिया चौतारा रेलिड	छ	जण्ण्	जण्ण्
द.द.ध.ज	जणघण्	शिव पार्क निर्माण	ट	जण्ण्ण्	जण्ण्ण्
द.द.ध.द	जणघण्	घुमाउने चौतारा मर्मत	ठ	ददण्ण्	ददण्ण्
द.द.ध.घ	जणघण्	चुवाबोट गिन पार्क निर्माण	धनपा ७	जछण्ण्	जछण्ण्
द.द.ध.द.ध	जणघण्	धनकुटा बसपार्क मर्मत सुधार (सार्वजनिक शौचालय समेत)	धनपा ७	जण्ण्ण्ण्	जण्ण्ण्ण्
द.द.ध.छ	जणघण्	चुलिवन भ्यु टावर तथा पार्क निर्माण	धनपा ८	छण्ण्ण्	छण्ण्ण्
द.द.ध.ट.जण्ण्	जणघण्	नगर क्षेत्रका सहकारी संस्थाहरुको सहकारीता क्षमता विकास कार्यक्रम	धनपा	जण्ण्	जण्ण्

३. सामाजिक विकास

ददठडजण्

क. शिक्षा तथा बालबालिका विकास

ददडठण्

घ.ज	ददण्ण्ण्	चंचलादेवी नि.मा.वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार	(ओकमालुङ)	धनपा १	जछण्ण्
घ.द	ददण्ण्ण्	सामुदायिक विधालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	धनपा	छण्ण्	छण्ण्
घ.घ	ददण्ण्ण्	बालविकास केन्द्र भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	ज	जदधण्ण्	जदधण्ण्
घ.द.ध	ददण्ण्ण्	हिले मा.वि बालबालिकामैत्री शौचालय सुधार	ज	घण्ण्	घण्ण्

घ.छ	द्दण्जण्जलकन्या प्रा.वि तारबारा	ज	जण्ण्	जण्ण्		
घ.ट	द्दण्जण्णरत्न सरस्वती प्रा.वि भवन मर्मत	द्द	छण्	छण्		
घ.ठ	द्दण्जण्चन्द्र प्रा.वि भवन मर्मत	द्द	छण्	छण्		
घ.ड	द्दण्जण्मधुगंगा र धर्मोदय प्रा.वि मर्मत सुधार	द्द	छण्	छण्		
घ.ढ	द्दण्जण्साविक १२ का विधालयहरु मर्मत तथा खेलकुद सामाग्री खरिद ठछ				द्द	ठछ
घ.जण्	द्दण्जण्ण्टक मा.वि वाल क्लव व्यवस्थापन	द्द	छण्	छण्		
घ.जज	द्दण्जण्णवाल शिक्षा भवन निर्माण मालवासे	घ	जछण्	जछण्		
घ.जदद	द्दण्जण्णखेल सामाग्री वितरण तथा हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता				घ	छण् छण्
घ.जघ	द्दण्जण्णजनता प्रा.वि लाकुरे फर्निचर सहयोग	घ	छण्	छण्		
घ.जध	द्दण्जण्णबाल शिक्षा निरन्तरता	घ	छण्	छण्		
घ.जछ	द्दण्जण्णमार्गेश्वरी प्रा.वि का बिद्यार्थीलाई पोषण कार्यक्रम संचालन				द्ध	ठछ ठछ
घ.जट	द्दण्जण्णविधालय सल्लेरी आधारभुत नि.मा र बाल मन्दिर प्रा.वि दिवा खाजा व्यवस्थापन छण् छण्					छ
घ.जठ	द्दण्जण्णवडा स्थित विधालयहरुलाई टिन खरिद तथा बारबेर	छ	जण्ण्	जण्ण्		
घ.जड	द्दण्जण्णबागेश्वरी प्रा.वि मा तारबारट		जण्ण्	जण्ण्		
घ.जढ	द्दण्जण्णसिंहदेवी स्कुल	ट	जण्ण्	जण्ण्		
घ.द्दण्	द्दण्जण्णबालविकास केन्द्र मर्मत, राई कुवा टोल वस्ती		ट	छण्	छण्	
घ.द्दज	द्दण्जण्णत्रिवेणी स्कुलको प्राङ्गणमा वास्केट वल कोर्ट निर्माण				ठ	जण्ण् जण्ण्
घ.द्ददद	द्दण्जण्णजनता आधारभुत विद्यालय घेराबारा	ड	जण्ण्	जण्ण्		
घ.द्दघ	द्दण्जण्णश्री आधारभुत विद्यालय प्रोजेक्टर खरिद	जण्	ठछ	ठछ		

घ.द्दध	द्दण्णज्जनकल्याण उ.मा.वि मार्गा झ्यालढोका मर्मत	जण्	जद्दछ	जद्दछ
घ.द्दछ	द्दण्णज्ज सिद्धदेवी प्रा.वि बालबालिका खेलमैदान घेरावारा	जण्	छण्	छण्
घ.द्दट	द्दण्णज्जमार्गा देवी प्रा.वी डुमेसान्ने आपाङ्गबालबालिका हरुको लागि व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	जण्	छण्	जण्

ख. स्वास्थ्य विकास

घ.द्दठ	द्दण्णदण्ण सामुदायिक कुकुुर व्यवस्थापन (एन्टीरेविज खोप)	धनपा	छण्	छण्
घ.द्दड	द्दण्णदण्ण किशोरकिशोरीहरुका लागि यौन शिक्षा सम्बन्धि तालिम	ज	छण्	
	छण्			
घ.द्दढ	द्दण्णदण्ण बिरामीहरुकोलागी स्टेचर खरिद	ज	टण्	टण्
घ.घण्	द्दण्णदण्ण रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रम	घ	घण्	घण्
घ.घज	द्दण्णदण्ण स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	ट	जण्ण	जण्ण
घ.घद्द	द्दण्णदण्ण विपन्न ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि आँखा शिविर	ड	टण्	टण्
घ.घघ	द्दण्णदण्ण विपन्न बालबालिका पोषण कार्यक्रम (साविका वडा ८)	ड	छण्	
	छण्			

ग. खानेपानी विकास

ज्जछडठछ

घ.घद्द	द्दण्णघण्ण खानेपानी साझेदारी (ध.न.पा. २ र तांखुवा).)	धनपा	जण्ण	जण्ण
घ.घछ	द्दण्णघण्ण पातले खानेपानी योजना (पातलेखोला)	धनपा	जण्ण	जण्ण
घ.घट	द्दण्णघण्ण हिले वृहत खानेपानी योजना	धनपा	डण्ण	डण्ण
घ.घठ	द्दण्णघण्ण चञ्चलादेवी नि.मा.वि खानेपानी व्यवस्थापन	ज	छण्	छण्
घ.घड	द्दण्णघण्ण बोक्ने खानेपानी व्यवस्थापन	ज	जण्ण	जण्ण
घ.घढ	द्दण्णघण्ण पातले तामाडगाँउ खानेपानी व्यवस्थापन	ज	छण्	छण्
घ.द्धण्	द्दण्णघण्ण निगाले तामाडटोल खानेपानी व्यवस्थापन	ज	छण्	छण्

घ.द्धञ्ज द्दणघण् राना तिनतले खानेपानी व्यवस्थापन	ञ	छण्	छण्
घ.द्धद्द द्दणघण् सिजाली राईटोल खानेपानी व्यवस्थापन	ञ	छण्	छण्
घ.द्धघ द्दणघण् छरछरे घिमिरे टोल खानेपानी व्यवस्थापन	ञ	छण्	छण्
घ.द्धद्ध द्दणघण् भोटेसिम खानेपानी व्यवस्थापन	ञ	छण्	छण्
घ.द्धछ द्दणघण् थिडटोल खानेपानी व्यवस्थापन	ञ	छण्	छण्
घ.द्धट द्दणघण् जोरपोल टयाँकी निर्माण निगाले	ञ	छण्	छण्
घ.द्धठ द्दणघण् बोक्ने आहाले टोल खानेपानी व्यवस्थापन	ञ	छण्	छण्
घ.द्धड द्दणघण् कैदले रमिते खानेपानी योजना	द्द	जण्ण्	जण्ण्
घ.द्धढ द्दणघण् चाँपे पैरेखोला मुहान संरक्षण	द्द	ठछ	ठछ
घ.छण् द्दणघण् कुवा मर्मत र संरक्षण	छ	जछण्	जछण्
घ.छञ्ज द्दणघण् खानेपानी पाईपलाइन विस्तार (साविक ८) ड		छण्ण्	छण्ण्
घ.छद्द द्दणघण् माहाङ्ग खानेपानी योजना धनपा ९ द्दछण्ण्		द्दछण्ण्	
घ.छघ द्दणघण् मुलघाट खानेपानी टैकी निर्माण	धनपा ९	ठण्ण्	ठण्ण्
घ.छद्ध द्दणघण् पखेरे टोल खानेपानी योजना	जण्	द्दण्ण्	द्दण्ण्
घ.छछ द्दणघण् माझ गाउँ खानेपानी योजना	जण्	जण्ण्	जण्ण्
घ.छट द्दणघण् चौधरी गाउँ खानेपानी योजना	जण्	जण्ण्	जण्ण्
घ.छठ द्दणघण् मेनलाईन खानेपानी मर्मत	जण्	छण्	छण्
घ.छड द्दणघण् जुकेधारा खानेपानी योजना	जण्	छण्	छण्
घ.छढ द्दणघण् वस्नेत भुजेल पराजुली फाराम टोल खानेपानी योजना	जण्	छण्	छण्
घ.टण् द्दणघण् विजयखर्क खानेपानी योजना माथिल्लो टावर	जण्	जण्ण्	जण्ण्
घ.टञ्ज द्दणघण् विजयखर्क खानेपानी योजना खतिवडा धारा	जण्	जण्ण्	जण्ण्

घ.टद्द	द्दण्घण्	विजयखर्क खानेपानी माथिल्लो मर्मत	जण्	जण्ण्	जण्ण्
घ.टघ	द्दण्घण्	धर्मशाला दलित वस्ती खानेपानी योजना	जण्	छण्	छण्
घ.टद्ध	द्दण्घण्	चौधरी गाउँ सिरान वस्ती खानेपानी योजना	जण्	छण्	छण्
घ.टछ	द्दण्घण्	विजयखर्क (तल्लो माथिल्लो) मिलडाँडा खानेपानी टंकी निर्माण			नपा

घण्ण् घण्ण्

घ. संस्कृति प्रबर्द्धन विकास

छद्धघण्

घ.टट	द्दण्द्धण् द्दण्ण्	सार्वजनिक पर्व (ल्होसार, न्युदयां भिन्तुना, मंसिरे चांड, तिज लगायत)	धनपा	द्दण्ण्	
घ.टठ	द्दण्द्धण्	राष्ट्रिय पर्व कार्यक्रम व्यवस्थापन साझेदारी	धनपा	जण्ण्	जण्ण्
घ.टड	द्दण्द्धण् घण्ण्	आदिवासी जनजातिहरूका लागि लोकेसेवा तयारी कक्षा संचालन	धनपा	घण्ण्	
घ.टढ	द्दण्द्धण् जण्ण्	नगरस्तरिय प्रतियोगितात्मक जातिय सांस्कृतिक कार्यक्रम साझेदारी	धनपा	जण्ण्	
घ.ठण्	द्दण्द्धण्	साकेला पार्कमा माडखिम घेरावार	नपा	द्दण्ण्	द्दण्ण्
घ.ठज	द्दण्द्धण्	रत्न षडेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	धनपा	जजण्ण्ण्	जण्ण्ण्
घ.ठद्द	द्दण्द्धण्	सृजनशिल सांस्कृतिक समूह सहयोग	ज	द्दछ	द्दछ
घ.ठघ	द्दण्द्धण्	सामाजिक लक्ष्मी युवा क्लव भवन निर्माण	ज	छण्	छण्
घ.ठद्ध	द्दण्द्धण्	उरगेन छोलिङ गुम्बा ढलाई (जनजाती समूह)	ज	जण्ण्	जण्ण्
घ.ठछ	द्दण्द्धण्	आठपहरिया समूह घर निर्माण ओकमालुड	ज	जण्ण्	जण्ण्

घ.ठट	द्दण्धण्	आइतबारे मन्दिर व्यवस्थापन तथा पार्क निर्माण	ज	जद्दछ	जद्दछ
घ.ठठ	द्दण्धण्	गंगाजमुना जलेश्वर मन्दिर सहयोग	ज	छण्	छण्
घ.ठड	द्दण्धण् जण्ण्	ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य परिक्षण तथा सम्मान कार्यक्रम	घ	जण्ण्	जण्ण्
घ.ठढ	द्दण्धण्	लुङ्दाङ मार्गा मन्दिर निर्माण	घ	छण्	छण्
घ.डण्	द्दण्धण्	पाटी पौवा मठमन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन	घ	जण्ण्	जण्ण्
घ.डज	द्दण्धण्	ह्लिन्छेन छ्योलिङ तामाङ गुम्बा निर्माण (वडा ४)	धनपा ४	छण्ण्	छण्ण्
घ.डद्	द्दण्धण्	मार्गागुठी साझेदारी सहयोग विहिबारेहाट (ध.न.पा. ५)	धनपा ५	डण्	डण्
घ.डघ	द्दण्धण्	मठ मन्दिर र थकथलो मर्मत सम्भार	छ	घण्ण्	घण्ण्
घ.डध	द्दण्धण्	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम (विपन्न जातीका भेषभुषा खरिद, कला संस्कृति संरक्षण, लोकसेवा कक्षा संचालन)	छ	जछण्	जछण्
घ.डछ	द्दण्धण्	धर्मगंगा मन्दिर मर्मत सम्भार	ट	छण्ण्	छण्ण्
घ.डट	द्दण्धण्	शक्तिम विनायक मन्दिर स्तरोन्नती	ट	जण्ण्	जण्ण्
घ.डठ	द्दण्धण्	नाशल मन्दिर स्तरोन्नती	ट	जण्ण्	जण्ण्
घ.डड	द्दण्धण्	कालिका मन्दिर स्तरोन्नती	ट	छण्	छण्
घ.डढ	द्दण्धण्	मार्गाथान निर्माण	ट	छण्	छण्
घ.ढण्	द्दण्धण्	सिंहदेवी मन्दिर मर्मत सम्भार	ट	छण्	छण्
घ.ढज	द्दण्धण् ठ जछण्	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम (विपन्न जातीका भेषभुषा खरिद, कला संस्कृति संरक्षण)	ठ	जछण्	जछण्
घ.ढद्	द्दण्धण्	वछला देवि मन्दिर मर्मत	ठ	द्दण्ण्	द्दण्ण्
घ.ढघ	द्दण्धण्	आठपहरिया जातिको भेषभुषा निर्माण तालिम	ड	छण्	छण्
घ.ढध	द्दण्धण्	मार्गाथान मर्मत सुधार	ड	छण्	छण्

घ.ढछ	द्दण्धण्	जलेश्वर मन्दिर निर्माण	ड	द्दण्ण्	द्दण्ण्	
घ.ढट	द्दण्धण्	गुठीटार मन्दिर निर्माण	ढ	ज्छण्	ज्छण्	
घ.ढठ	द्दण्धण्	तामाङ जाति दाहासंस्कार स्थल निर्माण		ज्ण्	छण्	छण्
घ.ढड	द्दण्धण्	मगर जाति संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		ज्ण्	छण्	छण्
घ.ढढ	द्दण्धण्	राई जाति संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		ज्ण्	छण्	छण्

ड. लैङ्गिक समता र सामाजिक समावेसीकरण

घटघछ

महिला विकास

घ.ज्णण्	द्दण्टण्	महिलाहरुको शिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (साहस नेपाल)		धनपा	ज्णण्	
	ज्णण्					
घ.ज्णज्	द्दण्टण्	महिला विकास कार्यक्रम (विषयगत कार्यालय)		धनपा	छण्ण्	छण्ण्
घ.ज्णद्द	द्दण्टण्	महिला समुह व्यवस्थापन	द्द	ज्णण्	ज्णण्	
घ.ज्णघ	द्दण्टण्	निगाले महिला समूह भवन मर्मत	घ	छण्	छण्	
घ.ज्णद्ध	द्दण्टण्	हाङ्कचुवा महिला कृषि समुह घरनिर्माण माघा		द्ध	ज्णण्	ज्णण्
घ.ज्णछ	द्दण्टण्	बाल शिक्षा कार्यक्रम (बालबालिका हाजिरि जवाफ कार्यक्रम, लागुपदार्थ दुव्यसन न्युनिकरण)				
	छ	छण्	छण्			
घ.ज्णट	द्दण्टण्	महिला लक्षित कार्यक्रम (आमा समुह तथा महिला स्वयंसेविका क्षमता विकास, पठेघर सम्बन्धि सचेतना, लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण सचेतना, नेतृत्व विकास, मार्गेश्वरी मिसखल व्यवस्थापन कार्यक्रम)			छ	
	ज्छण्	ज्छण्				
घ.ज्णठ	द्दण्टण्	महिला पुर्नस्थापना सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	ट	छण्	छण्	
घ.ज्णड	द्दण्टण्	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	ठ	छण्	छण्	
घ.ज्णढ	द्दण्टण्	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	ठ	छण्	छण्	
घ.ज्णज्ण	द्दण्टण्	भवन मर्मत सम्भार (साङताङ । मार्गा)	ड	ज्णण्	ज्णण्	

घ.जजज	ददण्टण् लैङ्गिक सचेतना कार्यक्रम	ड	छण्	छण्
घ.जजदद	ददण्टण् महिला भवन निर्माण रायागाउँ	ढ	जछण्	जछण्
घ.जजघदददण्टण्	महिला भवन निर्माण मुलघाट	ढ	जछण्	जछण्

ददण्टण् दलित विकास कार्यक्रम

घ.जजदध	ददण्टण् दलित समुदायको लागि मुगा खोलामा सागर पाटी निर्माण	ज	ददण्ण्	ददण्ण्
घ.जजछ	ददण्टण् दलित जाति पेशा सुधर् कार्यक्रम	दद	छण्	छण्
घ.जजट	ददण्टण् दलित लक्षित कार्यक्रम (दलित विपन्नहरुकोलागी सिलाई मेसिन खरिद, दलित विपन्नहरुकोलागी सिपमुलक तालिम)	छ	ठछ	ठछ
घ.जजठदददण्टण्	दलित स्वरोजगार तालिम ट	छण्	छण्	
घ.जजड	ददण्टण् दलित महिला सिप विकास कार्यक्रम	ठ	जण्ण्	जण्ण्
घ.जजढ	ददण्टण् पञ्चेवाजा खरिद ÷ संरक्षण कार्यक्रम	ढ	छण्	छण्

ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक विकास

घ.जददण्	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक सागर समूह सहयोग	ज	छण्	छण्
घ.जददज	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र सहयोग	ज	छण्	छण्
घ.जदददद	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	दद	छण्	छण्
घ.जददघ	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक फर्निचर सहयोग	घ	छण्	छण्
घ.जददध	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम तथा मनोरञ्जन सामान खरिद	दध	जण्ण्	जण्ण्
घ.जददछ	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक तिर्थयात्रा कार्यक्रम	छ	डण्	डण्
घ.जददट	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक कार्यालय व्यवस्थापन तथा सम्पादन	ट	जण्ण्	जण्ण्

घ.जददठ	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक चौतारी मर्मत	ट	छण्	छण्
घ.जददड	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण पिकनिक स्पोर्ट मर्मत सम्भार साकेला पार्क गेट निर्माण मस्तिष्क पक्षघात भएको वालवालिका सहयोग कार्यक्रम	ट	जण्ण्	जण्ण्
घ.जददढ	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक कार्यालय व्यवस्थापन र दिवासेवा संचालन	ठ	जण्ण्	
	जण्ण्			
घ.जघण्ददण्टण्	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	ढ	छण्	छण्
घ.जघजददण्टण्	ज्येष्ठ नागरिक हरुको भजनकृतनको लागि मार्गाथान मर्मत	जण्	छण्	छण्
घ.जघदद	ददण्टण् ज्येष्ठ नागरिक समाज छानो तथा सम्मान कार्यक्रम	जण्	छण्	छण्
	ददण्टण् फरक क्षमता विकास कार्यक्रम			
घ.जघघ ददण्टण्	अपाड परिचयपत्र वितरण तथा सचेतना कार्यक्रम	ज	छण्	छण्
घ.जघद्ध	ददण्टण् बहिरा स्रोत केन्द्र सहयोग (हिले मा.वि)	ज	घण्	घण्
घ.जघछददण्टण्	अपाडग व्यतिमको लागि सहायक सामाग्री वितरण दद		छण्	छण्
घ.जघट ददण्टण्	अपाडता भएका व्यतिमहरुका लागि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	घ	छण्	
	छण्			
घ.जघठ ददण्टण्	अपाडता भएका व्यतिमहरुका लागि जन्म दर्ता नागरिकता वितरण तथा परिचय पत्र वितरण शिविर संचालन	घ	छण्	छण्
घ.जघड ददण्टण्	मस्तिष्क पक्षघात भएका बालबालिको लागि स्वास्थ्य शिविर तथा आवश्यक सामाग्रीको व्यवस्थापन खर्च दध		छण्	छण्
घ.जघढ ददण्टण्	अपाडग् भएका व्यक्तिहरुकोलागी सामग्री खरिद	छ	दधण्	दधण्
घ.जदधण्	ददण्टण् अपाडग् भएका व्यक्तिहरुकालागी जन्म दर्ता, नागरिकता वितरण तथा परिचयपत्र वितरण शिविर संचालन कार्यक्रम	छ	टण्	टण्
घ.जदधज	ददण्टण् अपांग मैत्री कार्यक्रम	ट	छण्	छण्
घ.जदधदद	ददण्टण् अपाडग् शसक्तिकरण कार्यक्रम	ठ	छण्	छण्

घ.जद्धघ	द्दण्टण् फरक क्षमता भएकाहरुका लागि स्वास्थ्य परिक्षण	ड	जण्ण्	जण्ण्
	४. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह		घढणघज	
	क. मानव संसाधन विकास		द्धछण्ण्	
द्ध.ज	छण्टण् न्यायिक समिति सेवा संचालन तथा मेलमिलाप कार्यक्रम व्यवस्थापन	धनपा	जछण्ण्	जछण्ण्
	जछण्ण्			
द्ध.द्द	द्दण्टण् एकल महिलाहरुको सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	धनपा	जण्ण्	जण्ण्
द्ध.घ	छण्ठण् अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	धनपा	जण्ण्ण्	जण्ण्ण्
द्ध.द्ध	छण्टण् क्षमता विकास कार्यक्रम (नगरपालिका)	धनपा	छण्ण्	छण्ण्
द्ध.छ	छण्छण् कार्यालयको कर्मचारी एवम् प्रशासनिक अभिलेख व्यवस्थापन	धनपा	द्दण्ण्	द्दण्ण्
द्ध.ट	छण्टण् निर्वाचित प्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	धनपा	ठण्ण्	ठण्ण्
द्ध.ठ	छण्टण् न.पा. कर्मचारी एसोशिएसन क्षमता विकास	धनपा	द्दछण्	द्दछण्
द्ध.ड	द्दण्टण् दलित विद्यार्थीलाई लोकसेवा तयारी कक्षा	द्ध	छण्	छण्
द्ध.ढ	जण्द्दण्बेरोजगार जनजाति युवाहरुलाई झाईभिड्ग तालिम	ठ	द्दण्ण्	द्दण्ण्
	ख. संस्थागत क्षमता विकास		जडद्दघद्ध	
द्ध.जण्	छण्ठण् एकिकृत शहरी विकास योजना निर्माण	धनपा	द्दण्ण्ण्	द्दण्ण्ण्
द्ध.जज	छण्ठण् बस्ती विकास योजना र एम टि एम पी	धनपा	छण्ण्	छण्ण्
द्ध.जद्द	छण्टण् टोल बस्ति संगठन संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	धनपा	द्धण्ण्	द्धण्ण्
	द्धण्ण्			
द्ध.जघ	छण्डण् कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन (वडा समेत)	धनपा	द्दछण्	द्दछण्
द्ध.जद्ध	छण्ठण् झमक घिमिरे सांस्कृतिक ग्रामको अवधारण प्रस्ताव तयारी	धनपा	द्दण्ण्	द्दण्ण्
	द्दण्ण्			
द्ध.जछ	छण्ठण् सुकुमबासी नमुना वस्ती विकास योजना	धनपा	द्दण्ण्	द्दण्ण्

द्ध.जट छण्ठण् पार्किङ क्षेत्र व्यवस्थापन अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयारी खर्च (वडा नम्बर १,५,६,७) धनपा
द्धद्ध द्धद्ध

द्ध.जठ द्धण्टण्नेपाल रेड्क्रस सोसाईटी धनपा जण्ण् जण्ण्

द्ध.जड द्दण्दण् नेत्रज्योती संघ साझेदारी धनपा जण्ण् जण्ण्

द्ध.जढ छण्डण् पत्रकार महासंघ संस्थागत विकास अनुदान धनपा जछण् जछण्

द्ध.द्दण् जण्छण् नगर विकास कोष सांवा फिर्ता धनपा जछण्ण् जछण्ण्

द्ध.द्दज्ज छण्ठण् जिन्सी तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन धनपा जण्ण् जण्ण्

द्ध.द्दद्द छण्टण् सार्वजनिक नीजि साझेदारी प्रबद्धन धनपा द्दण्ण् द्दण्ण्

द्ध.द्दघ छण्टण् शहरी सुशासन ब्यवस्थापन धनपा छण्ण् छण्ण्

द्ध.द्दद्ध छण्डण् संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम धनपा द्दछज्ज छ द्दछज्ज

द्ध.द्दछ द्दण्टण् महिला पुर्नस्थापना केन्द्र भवन निरन्तरता धनपा घण्ण् घण्ण्

द्ध.द्दटद्दण्टण् अन्तरपार्टी महिला संजाल महिला सशक्तिकरण धनपा जण्ण् जण्ण्

द्ध.द्दठ जण्घण् होटल एसोसिएसन साझेदारी धनपा जण्ण् जण्ण्

द्ध.द्दडद्दण्टण् बाल पुनस्थापना केन्द्र व्यवस्थापन साझेदारी (श्रीपंचमी पार्क) धनपा ४ द्दण्ण् द्दण्ण्

द्ध.द्दढद्दण्टण् मातृभुमी महिला समाज संस्थागत विकास सहयोग ज्ज छण्ण् छण्ण्

द्ध.घण् घण्घण् सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता शिवालय टोल ज्ज छण्ण् छण्ण्

द्ध.घज्ज छण्ठण् आमा समुह, महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका तथा बालबालिका तथ्यांक संकलन घ्घ् ठछ्छ्

द्ध.घद्द घण्घण् देउराली तामाङ्ग टोल बहुउद्देशिय भवन घ्घ् द्दण्ण् द्दण्ण्

द्ध.घघ् घण्घण् ओम शान्ति भवन सिंहदेवी टो.ब.सं सडक घ्घ् ज्जछण्ण् ज्जछण्ण्

द्ध.घद्ध् घण्घण् थानी भवन निर्माण तल्लो सिप्तीङ्ग घ्घ् ज्जण्ण् ज्जण्ण्

द्ध.घछ घणघण्	सिलुङ्गा चाङ्गलुङ्ग टो.व.स भवन निर्माण घ	द्धण्	द्धण्	
द्ध.घट	द्धण्टण् छारागाउँ आठपहरिया समाज घरको लागि आवश्यक सामाग्रीको व्यवस्थापन	द्ध	छण्	
	छण्			
द्ध.घठ	द्धण्टण् म्हाणिपा (घेदुङ) संघको लागि आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन	द्ध	छण्	
	छण्			
द्ध.घड घणघण्	देवेरवास समाज सुधार घर मर्मत	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
द्ध.घढ घणघण्	वरवोटे टोल वस्ती भवन निर्माण	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
द्ध.द्धण्	घणघण् लक्ष्मीनारायण मन्दिर भजन किर्तन घर मर्मत सम्भार	द्ध	जण्ण्	
	जण्ण्			
द्ध.द्धज्ञ	घणघण् सिस्ने लाफा क्लव घर निर्माण	द्ध	जण्ण्	जण्ण्
द्ध.द्धद्ध	छण्डण् सामाजिक युवा क्लव देब्रेबास धनकुटा व्यवस्थापन खर्च	द्ध	जछण्ण्	
	जछण्ण्			
द्ध.द्धघ	घणघण् महिला पुनस्थापना केन्द्र भवन मर्मत तथा अफिस व्यवस्थापन	छ	जण्ण्	
	जण्ण्			
द्ध.द्धद्ध	घणघण् जिरोप्वाइन्ट क्लव भवन निर्माण	ठ	जण्ण्	जण्ण्
द्ध.द्धछ	छण्डण् युवा लक्षित (द सेभेन युथ क्लब)	ठ	जण्ण्	जण्ण्
द्ध.द्धट	छण्टण् टोलवस्ती सशक्तिकरण कार्यक्रम	ठ	जण्ण्	जण्ण्
द्ध.द्धठ	द्धण्टण् महिला पुर्नस्थापना सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	ठ	छण्	छण्
द्ध.द्धड	छणठण् वडाकास्तरका टोलवस्तीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	ड	जछण्ण्	
	जछण्ण्			
द्ध.द्धढ	द्धण्जण्सूर्योदय बाल विकास केन्द्र वाघखोरढ	छण्	छण्	
द्ध.छण् घणघण्	शिवशक्ति भजन भण्डली महिला भवन निर्माण	ढ	जछण्ण्	जछण्ण्
द्ध.छज्ञ छणठण्	अपाङ्गत भएको व्यक्तिहरुको अवलोकन भ्रमण	ढ	डण्	डण्

दध.छदद	ददण्टण्	जनजाग्रति युवा क्लव, तामाड टोल सामग्री खरिद	ढ	ठण्	ठण्
दध.छघ	छण्डण्	टोलवस्ती सडगठनको छानाको लागि टिन खरिद	जण्	ददण्ण्	ददण्ण्
दध.छद्ध	छण्टण्	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी हरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	जण्		जण्
	जण्ण्	जण्ण्			
दध.छछ	ददण्टण्	महिला विकास बहुउद्देशीय सहकारी संस्थामा कम्प्युटर खरिद	जण्	छण्	
	छण्				
दध.छट	ददण्टण्	अति गरिव लक्षित आवास सहयोग साझेदारी कार्यक्रम	धनपा	टण्ण्	टण्ण्
		ग. खेलकुद विकास		ठद्धठछ	
दध.छठ	ददण्छण्	धनकुटा नगर कप प्रतियोगिता	धनपा	छण्ण्	छण्ण्
दध.छड	ददण्छण्	जिल्ला खेलकुद विकास समिति संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	धनपा	घण्ण्	
	घण्ण्				
दध.छढ	ददण्छण्	धनकुटा रंगशाला पुनःनिर्माण (तल्लो टुंडीखेल)	धनपा ५	घण्ण्ण्	घण्ण्ण्
दध.टण्	ददण्छण्	टुंडीखेल प्यारापेट रंगरोगन	धनपा ५	दधडण्	दधडण्
दध.टज	ददण्छण्	राष्ट्रपति कप	धनपा	ठण्	ठण्
दध.टद	ददण्छण्	अन्य खेलकुद प्रतियोगिताहरु	धनपा	दधण्ण्	दधण्ण्
दध.टघ	ददण्छण्	शहिद भीमनारायण अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल कप	धनपा	ददण्ण्	ददण्ण्
दध.टद्ध	ददण्छण्	रामनवमी अन्तर्राष्ट्रिय भलिबल कप हिले	धनपा	जछण्	जछण्
दध.टछ	ददण्छण्	ब्याडमिन्टन समूह सहयोग	ज	जण्ण्	जण्ण्
दध.टट	ददण्छण्	तेक्वान्दो दोजाड भवन निर्माण	ज	जण्ण्	जण्ण्
दध.टठ	ददण्छण्	चोकक्रोक खेल मैदान	दद	जण्ण्	जण्ण्
दध.टड	ददण्छण्	मधुगंगा युवा क्लव खेल मैदान	दद	छण्	छण्
दध.टढ	ददण्छण्	वडाकप भलिबल प्रतियोगिता	घ	छण्	छण्

दध.ठण्	ददण्छण्युवाहरुका लागि खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन	घ	छण्	छण्
दध.ठज	ददण्छण्छारागाउं खेलमैदान निर्माण	दध	ददण्ण्	ददण्ण्
दध.ठदद	ददण्छण्दानावारी वालविकास क्लवको लागि खेलकुद सामाग्री तथा स्टेशनरी खरिद तथा व्यवस्थापन, वालवालिकाको लागि जंक फुड नियन्त्रण बारे सचेतना कार्यक्रम जच्त्ऋ सहकार्यमा बाल मैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम संचालन	दध	ठछ	ठछ
दध.ठघ	ददण्छण्सल्लेरी खेल मैदान स्तरोन्नती	छ	जण्ण्	जण्ण्
दध.ठदध	ददण्छण्खेलकुद तथा युवा विकास कार्यक्रम	ट	जण्ण्	जण्ण्
दध.ठछ	ददण्छण्युवा क्लवहरुको लागि खेलकुद सामान वितरण	ठ	जण्ण्	जण्ण्
दध.ठट	ददण्छण्बालबालिका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप	ठ	छण्	छण्
दध.ठठ	ददण्छण्शारिरिक फिटनेस क्लब सामग्री वितरण, धनपा ७	धनपा ७	छण्ण्	छण्ण्
दध.ठड	ददण्छण्युवा क्लवहरुलाई खेलकुद सामाग्री	ड	जछण्	जछण्
दध.ठढ	ददण्छण्स्वारीवा खेल मैदान	ड	जछण्	जछण्
दध.डण्	ददण्छण्साँडताड खेल मैदान	ड	जण्ण्	जण्ण्
दध.डज	ददण्छण्रुद्रवारी खेलमैदान निर्माणढ	जण्ण्	जण्ण्	
दध.डदददददण्	आदिवासी जनजाती आठपहरिया युवा क्लव खेलमैदान मर्मत बेलहारा डाँडा	ढ	जछण्	जछण्
दध.डघ	ददण्छण्किरात आठपहरिया युवा समुह संस्थागत क्षमता विकास	ढ	छण्	छण्
दध.डदध	ददण्छण्चुनावचौतारा खेलमैदान मर्मत	जण्	छण्	छण्
दध.डछ	ददण्छण्सगरमाथा युवाक्लव खेलकुद तथा फर्निचर खरिद	जण्	छण्	छण्
	घ. सेवा प्रवाहमा सूचना र प्रविधि		डडदददद	
दध.डट	छणघण् मेसिनरी औजार र अन्य उपकरणहरु (वडा समेत)	धनपा	जण्ण्	जण्ण्
दध.डठ	छणघण् प्राविधिक सेवा तथा सफ्टवेयर खरिद (वडा समेत)	धनपा	टण्ण्	टण्ण्

दध.डड छणघण् सूचना व्यवस्थापन, अभिलेख तथा प्रकाशन धनपा दधण् दधण्

दध.डढ छणठण् भौतिक पूर्वाधार योजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन (डइड, डिजाइन तथा फिजिबिलिटी स्टडी)
धनपा छण् छण्

दध.ढण् घण्दधण् समुदायको सहभागीतामा सडकवति व्यवस्थापन (सडकवति व्यवस्थापनको लागि
उपकरण खरिदसहित) धनपा घद्धठ घद्धठ

दध.ढज छणघण् कार्यालयमा सि.सि. क्यामेरा जडान एवम डिजिटल हाजिरि व्यवस्थापन धनपा घछण्
घछण्

दध.ढदघण्छण् धनकुटा नगरपालिका रेडियो कार्यक्रम धनपा घण् घण्

दध.ढघ छण्डण् कार्यालयमा सवारी साधन खरिद धनपा छछण् छछण्

दध.ढद्ध छण् दधण्टण् वडा स्तरिय बाल क्लव गठन तथा बाल अधिकार र बाल विवाह बिरुद्ध सचेतना ज
छण् छण्

दध.ढछ छण्टण् वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह सम्बन्धी सरोकारवालाहरुंग विभिन्न छलफल र अन्तरकृयात्मक
कार्यक्रमछ जठछ जठछ

दध.ढट दधण्टण्बाँदर स्थानन्तरण कार्यक्रम ट छण् छण्

५. वित्तिय व्यवस्थापन र सुशासन जटण्

छ.ज जण्छण् करदाता शिक्षा तथा राजश्व परिचालन कार्यक्रम नपा छण् छण्

छ.दद जण्छण् बहाल कर घरधुरी सर्वे तथा अध्ययन नपा घण् घण्

छ.घ जण्छण् स्थलगत कर तथा तथ्यांक संकलन अभियान नपा दधण् दधण्

छ.द्ध जण्छण् विटौरी करको स्थलगत सर्वेक्षण नपा जण् जण्

छ.छ छण्टण् सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण तथा राजश्व संभाव्यता अध्ययन अनुसन्धान नपा
छण् छण्

६. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

क. भूसंरक्षण तथा वातावरण संरक्षण

छट्टछ

ट.ज	द्धणद्धण्	छरछरेखोला व्यवस्थापन, ओकमालुङ	ज	छण्	छण्
ट.दद	द्धणद्धण्	रेडियो नेपाल टोल खोल्सा कटान नियन्त्रण	द्ध	जछण्	जछण्

ख. विपद व्यवस्थापन

ट.घ	द्धण्टण्	विपद व्यवस्थापन कोष कार्यक्रम	नपा	ठण्ण्	ठण्ण्
ट.द्ध	द्धण्टण्	वडा स्तरमा विपद व्यवस्थापनका	ज	जण्ण्	जण्ण्
ट.छ	द्धण्टण्	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	घ	ददददण्	ददददण्
ट.ट	द्धण्टण्	विपद व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	छ	जण्ण्	जण्ण्
ट.ठ	द्धण्टण्	रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रम	छ	द्धछ	द्धछ
ट.ड	द्धण्टण्	विपद व्यवस्थापन तथा राहत वितरण कार्यक्रम	जण्	जण्ण्	जण्ण्

ग. बातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

ट.ढ	द्धणद्धण्	ल्याण्डफिल साइट क्षेत्र समुदाय विशेष कार्यक्रम	धनपा ६	छण्ण्	छण्ण्
ट.जण्	द्धणद्धण्	चाड पर्वहमा नगर सरसफाई कार्यक्रम	धनपा	द्धण्ण्	द्धण्ण्
ट.जज	द्धणद्धण्	वातावरण कोष साझेदारी (सरसफाई इनधन)नपा	जण्ण्ण्	जण्ण्ण्	
ट.जदद	छण्टण्	प्लाष्टिक झोला नियन्त्रण एवम खुला दिशामुक्त अभियान र नियमन	नपा	ददण्ण्	ददण्ण्
ट.जघ	द्धणद्धण्	पशुवधस्थल तारबार एवम फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम	धनपा	छद्धण्ण्	द्धण्ण्
ट.जद्ध	छण्टण्	मासु व्यवसायीहरूको लागि मासुको गुणस्तर सुधारका लागि अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	नपा	छण्	छण्
ट.जछ	छण्ण्	फोहोरमैला ब्यवस्थापन गर्न निजी क्षेत्र परिचालनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन अनुसन्धान	नपा	द्धण्ण्	द्धण्ण्
ट.जट	द्धण्घण्	तितुङ समूह घर शौचालय निर्माण (निगाले)	ज	छण्	छण्

ट.जठ	द्धणद्धण्	कालापानी ढल निकास	द्द	घछण्	घछण्
ट.जड	द्धणद्धण् घण्ण्	वातावरण तथा ढल व्यवस्थापन र विजुली पोल व्यवस्था		छ	घण्ण्
ट.जढ	द्धणद्धण्	पूजारी टोल बस्तीमा ढल व्यवस्थापन		छ	जण्ण्
ट.द्दण्	द्धणद्धण्	सरसफाई सम्बन्धि जानकारी मुलक कार्यक्रम		ट	जण्ण्
ट.द्दज	द्धणद्धण्	सार्वजनिक शौचालय निर्माण खुरीला	ढ	जछण्	जछण्
ट.द्दद्द	द्धणद्धण्	सार्वजनिक शौचालय निर्माण जालपादेवी सहकारी	ढ	जछण्	जछण्
ट.द्दघ	द्धणद्धण् छण्	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, गैयादेवी टोल महिला समूह	ढ	छण्	

इद्यब् मा प्रस्ताव गरिने कार्यक्रमहरु (कार्यक्रम स्वीकृत भएमा तपसिल अनुसार कार्यक्रमहरु संचालन गरिने) नपा ण्

कुल पुंजीगत बजेट जम्मा द्दण्टण्णद्द ठण्ण्ण् द्दजघण्णद्द

इद्यब् बाट प्राप्त भएमा सो रकमबाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरु

ज	द्धणद्धण् छण्ण्	परियोजना अधिकृतको तलबभत्ता ÷ चाडबाड खर्च तथा पोशाकभत्ता	नपा	छण्ण्	
द्द	द्धणद्धण्	फोहरमैला ब्यवस्थापन अध्ययन केन्द्र	नपा	ठण्ण्	ठण्ण्
घ	द्धणद्धण्	नियमित फोहर पुर्ने	नपा	घण्ण्	घण्ण्
द्ध	द्धणद्धण्	सरसफाइकर्मीहरुको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण	नपा	छण्	छण्
छ	द्धणद्धण्	सरसफाइकर्मीको बीमा	नपा	छण्	छण्
ट	द्धणद्धण्	इस्टबीन खरीद	नपा	डण्ण्	डण्ण्
ठ	द्धणद्धण्	फोहरमैला ब्यवस्थापन अनुगमन	नपा	घण्ण्	घण्ण्

	दधण्डण् दधण्ण्	साझेदारीमा मासुपसल स्टल सुधार एवम् जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नपा	दधण्ण्
ड	दधण्डण् घण्ण्	विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई फोहोेरमैला ब्यवस्थापन अनुशिक्षण	नपा	घण्ण्
ढ	दधण्डण् दधण्ण्	र्पाक तथा सार्वजनिक स्थानमा फुलबारी ब्यवस्थापन तथा फुलबारी निर्माण	नपा	
जण्	दधण्डण् छण्ण्	शहर क्षेत्रमा वडास्तरीय फोहोरमैला न्यूनिकरण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नपा	
जज्ञ	दधण्डण् नपा छण्ण्	सफा सहर घोषणा कार्यक्रम (वडास्तरीय टोलवस्ती संगठन मार्फत संचालन गरिने)		छण्ण्
जदद	दधण्डण् छण्ण्	ल्याण्डफिल्ड साईट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाको अध्ययन भ्रमण	नपा	छण्ण्
जघ	दधण्डण्	उत्कृष्ट टोलबस्तीको लागि पुरस्कार वितरण	नपा	ददण्ण् ददण्ण्
जद्ध	दधण्डण्	सरसफाई सम्बन्धी डकुमेन्टी« निर्माण	नपा	ददण्ण् ददण्ण्
जछ	दधण्डण्	पत्रकार सम्मेलन	नपा जण्ण्	जण्ण्
जट	दधण्डण्	ग्रामीण क्षेत्रमा वडाका हरेक घरमा हारपिक ब्रस र फिनेल सहित सघन अनुगमन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नपा घण्ण्	घण्ण्
	जम्मा		टजण्ण्	टजण्ण्

निर्णय नं. ४

धनकुटा नगरपालिका पदपूर्ति समितिले मिति २०७३।१०।०१ गते देखि हाल सम्म गरेका पदपूर्ति सम्बन्धी सम्पादित कामको विवरण सहितको प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गरियो ।

निर्णय नं. ५

मिति २०७३।९।२८ गतेको नगर परिषद्बाट स्वीकृत धनकुटा नगर कार्यपालिका कार्यालयको कर्मचारी दरबन्दी विवरणलाई यथावत कायम राखी वडा कार्यालयमा वडासचिव लगायतका कर्मचारीहरु नभएकाले वडा कार्यालयहरुमा निम्नानुसार दरबन्दी कायम राख्ने एवम् नगरमा शहरी सुशासन कायम राख्न तपसिलको नगर प्रहरी दरबन्दी थप कायम गर्न प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. सहायकस्तर पाँचौतह नायव सुव्वा वा सो सरहको वडासचिव १० जना
२. सहायकस्तर चौथौतह खरिदार वा सो सरहको कार्यालय सहायक १० जना

नगर प्रहरी तर्फ

१. अ.स.ई. वा सो सरह १ जना
२. हवलदार वा सो सरह २ जना
३. नगर प्रहरी वा सो सरह ५ जना

निर्णय नं. ६

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत अस्थायी, करार तथा सेवा करारका कर्मचारीहरूको २०७४ साल श्रावण १ गते देखि २०७४ साल पौष मसान्तसम्म म्याद थप सम्बन्धी नगर कार्यपालिकाको मिति २०७४।४।०४ गतेको बैठकबाट गरिएको निर्णय एवम् सेवा करारका कर्मचारीहरूको कार्यालयबाट गरिएको पारिश्रमिक बृद्धिलाई अनुमोदनका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

धनकुटा नगरपालिका साझेदारी विकास कोषबाट लगानी गरी भाखा नाघेका उद्यमी ÷ व्यवसायी ऋणीहरूबाट साँवा व्याज असुली कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन २०७४ साल श्रावण १ गते देखि लागु हुने गरी २०७५ साल आषाढ मसान्तसम्मको लागि साँवा व्याज एकमुष्ट तिरेमा व्याज रकममा पचास प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय फोहोरमैला व्यवस्थापन प्राविधिक सहयोग केन्द्र को च.न. ७९२ मिति २०७४।३।१५ को प्राप्त पत्रानुसार प्रतिफलमा आधारित अनूदान परियोजना इद्यब् एचयवभअत को चालु आर्थिक बर्षमा समेत नगरपालिकाको सेवा सुधार योजना ९कक्षे० अनुसारको परियोजनाहरू संचालन गर्न

केन्द्रबाट अनुदान रकम प्राप्त हुने भएकाले अनुदान रकम प्राप्त भएसम्मका लागि परियोजना सहायक अधिकृत विकास अधिकारीलाई स्थानीय तहमा कार्यरत अधिकृतस्तर छैठौँ सरहको सेवा सुविधा पाउने गरी कामकाज लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

नगरपालिकाको बाँकी वडा तथा बस्ती क्षेत्रहरूमा टोलवस्ती संगठन गठन प्रकृयालाई यथाशिघ्र सम्पन्न गरी टोलवस्ती संगठनहरूको संस्थागत संरचनालाई अद्यावधिक गरी क्षमता विकास एवम् संस्था सुदृढिकरणको लागि कार्य योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

धनकुटा नगरको शहरी क्षेत्रमा सडकवृत्ति व्यवस्थापन गर्न स्थानीयस्तरमा टोलवस्ती संगठनहरूसंग सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अनुसार सडकवृत्ति एवम् नियमित महसुल व्यवस्थापन गरिदै आएकोमा नगरपालिकाको नाममा विगत देखि रहेको पुरानो मिटरहरूको बक्यौता रकम अधिक भई बार्षिक रुपमा जरिवाना सहितको महशुल तिर्नु पर्दा नगरपालिकालाई वित्तिय भार परेको र बक्यौता रकम बाँकी राख्दा हरेक वर्ष बक्यौता रकममा जरिवाना समेत तिर्नु पर्ने कारणले आर्थिक दायित्व बढ्ने देखिएकाले नगरपालिकाको नाममा रहेको बक्यौता रकमलाई यथाशिघ्र तिर्न वित्तिय व्यवस्थापन गर्न र सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अनुसार सम्झौता गर्न बाँकी रहेका टोलवस्ती संगठन संग साझेदारी प्रकृयाको लागि अनुरोध एवम् सहजीकरण गरी सानिसा अनुसार सम्झौता गर्न नआउने टोल क्षेत्रको सडकवृत्ति यथाशिघ्र कटौती गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालयहरूलाई प्रोत्सहान दिन नमूना विद्यालय छनौट गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन बजेट विनियोजन गरिएकाले सामुदायिक एवम् संस्थागत विद्यालयमा शैक्षिक व्यवस्थापनमा सुधार आई नगरपालिकाका क्षेत्रका विद्यालयको शैक्षिक उपलब्धी थप गुणस्तरीय बनाउन आवश्यक कार्य योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

धनकुटा नगर क्षेत्रको समग्र विकासको लागि चालु आर्थिक बर्ष भित्र एकीकृत शहरी विकास योजना निर्माण गरी सोही योजनाको आधारमा विषयगत गुरु योजना एवम् बार्षिक योजना तयार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा प्रदेश नं. १ को प्रादेशिक राजधानी निर्माण गर्न आवश्यक पूर्वाधार विकासका लागि जोड दिइनेछ । प्रादेशिक राजधानी बनाउन सम्बद्ध पक्षसंग समन्वयको लागि बिशेष पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

संविधानतः स्थानीय तहलाई प्राप्त न्यायिक अधिकारलाई संस्थागत गर्न न्यायिक समिति गठन गरी न्यायिक समितिको कामलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक विज्ञ सेवाको लागि सम्बद्ध पक्षसंग समन्वय गरिनेछ । न्यायिक समितिबाट सम्पादन गरिने कार्यहरूलाई वडास्तरबाट सहजीकरण गर्न वडास्तरका मेलमिलाप केन्द्र संचालन गरिनेछ । मेलमिलाप केन्द्र संचालनको लागि नगर क्षेत्रमा मौजुदा मेलमिलाकर्ताहरूलाई अद्यावधिक गरी हरेक वडामा थप मेलमिलापकर्ता तयार गरी न्यायिक सेवाको कार्य सम्पादन प्रणालीलाई चुस्त र प्रभावकारी बनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

नगर क्षेत्रका विभिन्न जातिय भेषाभुषा तथा बाजागाजा संरक्षण र विकासको लागि हरेक बर्ष नगरपालिकाको साझेदारीमा सम्बद्ध संस्थाहरूको सहकार्यमा नगरस्तरीय प्रतियोगितात्मक साँस्कृतिक प्रदर्शनीको आयोजना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

नगर क्षेत्रका अति गरिब परिवारलाई आवास सुधारका लागि आवास सहूलियत कार्यक्रम संचालन गरी गरिव समुदायलाई आधारमानी संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

आम नगरवासीको सूचनाको हकलाई उच्च प्राथमिकता दिदै नगरपालिका क्षेत्रमा संचालन गरिने विकास तथा सुशासनका गतिविधिलाई नियमित रूपमा नगरवासी समक्ष पुऱ्याउन एवम् समग्र नगर विकास प्रकृत्यामा आवश्यक सल्लाह सुझाव र प्रतिक्रया प्राप्त गर्न सवैको पहुँच पुगोस भन्ने अभिप्रायले स्थानीय एफ. एम. स्टेशनहरूसंग सहकार्य गरी धनकुटा नगर आवाज रेडियो कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

शहरी सुशासनका लागि नागरिक अनुसासन भन्ने मर्मलाई आत्मसात गर्दै सुरक्षा निकाय, नगर प्रहरी, टोलवस्ती संगठनहरु, स्थानीय सरोकारवाला संघसंस्थाहरु समन्वय र सहकार्य गरी सडक क्षेत्रमा राखिने निर्माण सामाग्री तथा पसल व्यवसाय हटाउने, छाडापशु नियन्त्रण, सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन, फोहोरमैला संकलन व्यवस्थापन लगायतका कार्यहरुलाई नियमित गरी स्थानीय सम्बद्ध व्यक्तिको कर्तव्य र जिम्मेवारीको सम्बन्धमा विभिन्न जनचेतनामुलक एवम् सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

भवन निर्माणका लागि घरनक्सा पास प्रणालीलाई चुस्त र सहज बनाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा निवेदन पेश गर्दा नै नक्सापास कार्य तालिका निर्धारण गरी मापदण्ड पुरा गरेका भवन संरचनाहरुको घर नक्सापास इजाजत दिने र नगरपालिकामा घरनक्सापासको प्रकृत्या तथा सडक मापदण्डलाई समयानुकुल परिमार्जनका लागि चालु अधिवेसनमा परिमार्जन लागि आवश्यक प्रकृत्या अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

स्थानीय सरकारको मेरुदण्ड भनेकै नगरपालिकाको आन्तरिक आय भएकाले संबैधानिक रूपमा प्राप्त भएको राजश्व परिचालनको अधिकारलाई आत्मसात् गर्दै आन्तरिक आयमा सुधार ल्याउन बहालकर, विटौरी करलाई संस्थागत गर्न तथ्याङ्क संकलन सहितको बृस्तीत अध्ययन गरि प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा कर निर्धारण नीति अबलम्बन गर्न नगर सभाको अधिवेसनमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

चालु आर्थिक बर्षमा पाँच लाख भन्दा बढी बजेटका पूर्वाधार विकास योजना संचालन गर्दा उपभोक्ता साझेदारी कुल योजना लागतको १० प्रतिशत कायम गरी नगद वा श्रम सहभागिताको विषयमा सम्बद्ध उपभोक्ता समितिले एकीन गरी सोही बमोजिम लागत इष्टिमेट तयारी गर्ने एवम् उपभोक्ता समितिको प्रशासनिक खर्च बापतको कुल लागतको दुई प्रतिसत रकम लागत इष्टिमेटमा खुलाई सम्झौता गर्ने यसरी संचालन गरिने वडास्तरीय योजनाको कन्टिन्जेन्सी बापतको रकम सम्बद्ध वडा क्षेत्रमानै खर्च गर्ने नीति अबलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

खेलकूद विकास गतिविधिलाई स्थानीयस्तरसम्म स्थापित गर्न नगर क्षेत्रका सवै खेलकर्मीहरुलाई नगरको विकास प्रति एकाकार रहन एवम् खेलप्रेमीहरुको सम्मानका लागि धनकुटा नगर कप प्रतियोगिता बाषिक रुपमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

धनकुटा नगरको शहरी क्षेत्रमा उत्पादित नियमित फोहोरमैलालाई व्यवस्थापन गर्न प्रत्येक बर्ष लगानी बृद्धि हुँदै गएको र नगरपालिकाको प्रशासनिक खर्चको तुलनात्मक अध्ययन गर्दा समेत फोहोरमैलाको खर्च अधिक भएकाले धनकुटा नगर क्षेत्रमा दिगो रुपमा फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि नगर क्षेत्रमा घरघरमै फोहोर बर्गिकरण, संकलन र व्यवस्थापन गर्न नगर क्षेत्रमा बर्तमान सन्दर्भमा लाग्ने खर्च र फोहोरमैला शुल्क संकलन एवम् फोहोर व्यवस्थापनको बिष्लेषणात्मक अध्ययन अनुसन्धान गरी निजी क्षेत्र परिचालनको संभावनाको सन्दर्भमा अध्ययन प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

धनकुटा नगरपालिकाको शहरी क्षेत्रमा शहरी सेवा लिन आउने ज्येष्ठ नागरिक, बालवालिका, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाई आवत जावतमा सहजता ल्याउन वडा नं. २ गुराँसे देखि वडा नं. ९ मुलघाट सम्म नगरबस संचालनको लागि यातायात सम्बद्ध व्यक्ति तथा निकायहरुसंग समन्वय र सहकार्य अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

धनकुटा जिल्लामा आयोजना हुने विभिन्न कार्यक्रमहरूमा आगन्तुकहरूलाई स्वागत गर्न सहजता एवम् शहरी सुन्दतालाई कायम राख्न नगरपालिकाको सिमानामा दुई वटा नगर प्रवेशद्वार निर्माणको लागि नीजि क्षेत्र संग सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

नगर क्षेत्रमा बनेका सार्वजनिक सडकहरूको स्थानीयस्तरमा उपभोक्ताहरूको स्वनिर्णयका आधारमा सम्बद्ध निकायसंग सहकार्य गरी सडकको लगत कट्टा सम्बन्धी आवश्यक अध्ययन तथा विप्लेषण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

धनकुटा नगर क्षेत्रको समग्र सामाजिक आर्थिक बृद्धिका लागि नेपालको विकासमा अनुकरणीय योगदान दिन अन्तराष्ट्रियस्तरका अन्य शहरहरूसंग भगिनी सम्बन्ध (क्षतभच च्छभितप्यल) स्थापित गरी धनकुटा नगरको विकासमा सहकार्यको लागि भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ९ बेलहारामा हवाई मैदान निर्माणको लागि आवश्यक प्रकृया थालनी गर्न संस्कृति तथा पर्यटन मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

धनकुटा नगरपालिका वडा नं. १, ९ र १० मा खानेपानीको समस्या भएकाले डिप बोरिड लगायतका अन्य प्रविधि मार्फत बृहत खानेपानी योजना संचालनको लागि संभाव्यता अध्ययन तथा बजेट बिनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

धनकुटा नगर क्षेत्रमा संचालित विभिन्न सहकारी संस्था र वित्तिय संस्थाहरुले नगरका शहरी क्षेत्रमा मात्र समुह लगानी केन्द्रित गरेको हुँदा धनकुटा नगरका ग्रामिण तथा गरिव बसोवास क्षेत्रमा लगानी विस्तार गर्न सम्बद्ध वित्तिय संस्थाहरुलाई अनुरोध गर्ने र धनकुटा नगरपालिका गाउँ नगर साझेदारी विकास कोषमा रहेको लगानीलाई अद्यावधिक गरी अति पिछ्छाडिएको क्षेत्रमा कोषलाई नियमित संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

धनकुटा जिल्लाकै अधिक टमाटर उत्पादन हुने क्षेत्रलाई आधारमानी धनकुटा नगर क्षेत्रमा टमाटर प्रसोधनका लागि उपयुक्त प्रविधिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्न कृषि विकास र बाणिज्य मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा पर्यटन तथा आर्थिक विकासको लागि धनकुटा नगरपालिका वडा नं. १ त्रिसुलेमा रूखधु त्इधुच् निर्माण, जौटारमा पर्यटन क्षेत्र विकास, धनपा ३ को कोल्डस्टोर संचालन गर्न सम्बद्ध निकायमा बजेटको माग पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

धनकुटा टुँडिखेलमा मञ्च तथा प्याराफिट निर्माण सहित टुँडिखेल सुधार योजना संचालनको लागि बजेट व्यवस्थापन गर्न सम्बद्ध मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

धनकुटा नगरपालिका वडा नं. १४ बेलहारा थानीमा प्रहरी चौकी स्थापनाको लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालय मार्फत नेपाल सरकार गृह मन्त्रालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

साविकको भिरगाँउ र बेलहारा गा.वि.स. क्षेत्रमा नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व बनेका घरहरूको सूची दर्ता गर्न छुट भएका घरको प्लान सहित कार्यालयले तोकिएको बमोजिम भरिएको फारम सम्बन्धित घर धनिबाट लिई साविकमा तोकिएको दस्तुरको १० प्रतिशत थप जरिवाना लिई आगामी २०७५ साल असार सम्मको म्याद दिई सुचिकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४ ÷ ७५ को योजना, कार्यक्रम र बजेट तथा उल्लेखित निर्णयहरू समेतलाई आधार मानी तयार भएको नीति बजेट तथा कार्यक्रम उपर छलफल गरी मिति २०७४ साल भदौ ९ गते हुने धनकुटा नगर सभाको प्रथम अधिवेशनमा स्वीकृतिका लागि पेश गर्ने बजेट बक्तव्यलाई पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३७

धनकुटा नगरको समग्र विकासको लागि स्थानीय स्तरमा सम्पन्न वडा भेला, विभिन्न संघ संस्थाको माग र नगरको दिर्घकालिन विकास लक्ष्य समेतलाई मध्ये नजर गरी धनकुटा नगरपालिकाको बजेट बिनियोजनमा नपरेका अनुसूची १ मा उल्लेखित योजनाहरूलाई योजना बैकमा सूचीकृत गरी सम्बद्ध निकायहरूमा बजेट मागको लागि सिफारिस गर्न नगर सभाको अधिवेशनमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८

धनकुटा नगर क्षेत्रमा योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने विषयगत कार्यालय, गैर सरकारी संघसंस्थाहरूबाट संचालन गरिने अनुसूची २ अनुसार योजनाहरूलाई बार्षिक कार्यक्रम पुस्तिकामा सुचीकरण गर्न नगर सभाको अधिवेशन समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

आगामी आ.व. २०७४ ÷ ७५ को वार्षिक योजना कार्यक्रम र वजेट तयारीको लागि आयोजित वडाभेला, विभिन्न समिति, उपसमितिको बैठक, छलफल तथा अन्तरकृया कार्यक्रममा सहभागि भई महत्वपूर्ण सहयोग गर्नुहुने राजनैतिकदल, विभिन्न समितिका पदाधिकारीहरु, विभिन्न सरकारी कार्यालयहरु, संघ संस्थाहरु, सचारकर्मी, टोलवस्ती संगठनहरु, उपभोक्ता समितिहरु, लक्षित क्षेत्रका संस्थाहरु, व्यक्ति तथा कर्मचारीहरु लगायत सरोकारवाला सम्पूर्ण क्षेत्रलाई धन्यवाद ज्ञापन सहित नगर कार्यपालिकाको बैठक सम्पन्न गरियो ।